
Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 1 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22583  

Smluvní strany  
 
1. Objednatel: Pardubický kraj 
   Komenského nám ěstí 125 
   532 11 Pardubice  
   zastoupen: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. , hejtmanem 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických 
Ing. Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního 
deníku:  
Ing. Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
nebo technický dozor objednatele 
Osoby oprávněné k předání staveniště:  
Ing. Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby: Ing. 
Tomáš Ostruzska nebo Ing. Zbyn ěk Brabec nebo Ing. Ji ří Kunt, 
Ph.D. 
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice     
   č. ú.: 234312867/0300 

   IČ: 70892822  
   DIČ CZ70892822   
 
 
2. Zhotovitel: OLSPOL s.r.o. 
 Tkalcovská 381/1, Lány 
 568 02  Svitavy  

zastoupen: Ladislavem Olivou, jednatelem  
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 
Ladislav Oliva  
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:  
Ladislav Oliva, Št ěpán Kopecký  
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:  
Ladislav Oliva, Št ěpán Kopecký  
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:  
Ladislav Oliva  
Bankovní spojení:  Česká spo řitelna a.s., Svitavy 
  č. ú.: 1286378379/0800 
IČ:  27466701 

   DIČ:  CZ27466701 

Smlouva o dílo č. OR/14/22583 
 

na zhotovení díla 
 

„Realizace úspor energie - areál Svitavské nemocnic e, a.s., 
budova akutní medicíny“ 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 2 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22583  

spisová značka rejstříkového soudu: OR vedený u KS 
v H.Králové, oddíl C, vložka 20675 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), kterou se zhotovitel zavazuje 
řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést pro objednatele dílo dle podmínek 
této smlouvy a jejich příloh a objednatel se zavazuje za podmínek této smlouvy dílo 
převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu za jeho provedení.  

 
 

Článek I. 
Předmět díla 

1. Předmětem díla je zhotovení stavby „Realizace úspor energie - areál Svitavské 
nemocnice, a.s., budova akutní medicíny“ 

2. Stavba bude dále provedena v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované 
společností APOLO CZ s.r.o. , se sídlem: Poli čka, Tyršova 155, PS Č 572 01  
z/ze dne 06/2013 a zahrnuje zejména: 

 - řízení stavebních a technologických prací, 

 - obstarání a přeprava dodávek a montážního zařízení, 

 - vedení deníku stavby, 

 - stavební práce, 

 - montážní práce, 

 - provádění průběžných testů a komplexních zkoušek dle plánu řízení a kontroly 
jakosti a v souladu se smlouvou, 

 - získání potřebných protokolů, povolení, potvrzení, schválení a podobně, 

 - odstraňování vad v záruční době, 

 - zpracování dokumentace skutečného provedení díla. 

  
3. Rozsah díla je tedy dán projektovou dokumentací, stavebním povolením a rovněž 

soupisem prací s výkazem výměr, který je přílohou této smlouvy. 
   
 

Článek II. 
Cena díla 

 
1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, 

činí dle dohody smluvních stran 6.048.387,60 Kč (Slovy: 
šestmilion ůčtyřicetosmtisíct řistaosmdesátsedm 60/100 korun českých) bez 
DPH (dále jen „smluvní cena“).  
DPH činí 1.270.161,39 Kč (Slovy: 
jedenmiliondv ěstěsedmdesáttisícstošedesátjedna 39/100 koruna česká).  
Sazba DPH je 21 %.  

 
Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude 
fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a 
účinného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 3 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22583  

Smluvní strany ujednávají, že při změně sazby DPH se cena díla vč. DPH 
navyšuje/snižuje v souladu s touto změnou sazby.  

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli výše uvedenou smluvní cenu na 
základě zhotovitelem uplatněných dílčích daňových dokladů/faktur a konečného 
daňového dokladu/faktury, které budou mít stanovené náležitosti podle této 
smlouvy a podle Obchodních podmínek. 

3. Lhůta splatnosti daňových dokladů/faktur je 30 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení daňového dokladu/faktury odsouhlaseného smluvními 
stranami objednateli.  

4. Nebude-li na faktuře uvedeno jinak, bude objednatel platit fakturovanou částku 
vždy na ten účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup dle §109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o 
DPH. Jestliže bude na faktuře uveden jiný účet zhotovitele, než takto zveřejněný, 
bere zhotovitel na vědomí, že objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na 
uvedený účet pouze fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém 
případě zaplatí DPH přímo na účet správce daně. O takovémto postupu 
dodatečně písemně informuje zhotovitele.   

5. Pokud je v okamžiku fakturace o zhotoviteli zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a vzniká tak ručení dle 
§109 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, bere zhotovitel na vědomí, že 
objednatel je bez dalšího oprávněn zaplatit na účet zhotovitele pouze 
fakturovanou částku bez DPH; objednatel v takovém případě zaplatí DPH přímo 
na účet správce daně. O takovémto postupu dodatečně písemně informuje 
zhotovitele.    

6. Předmět díla uvedený v čl. I této smlouvy podléhá dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění, režimu přenesení daňové povinnosti. 

7. Cena díla bude zhotovitelem (poskytovatelem plnění) fakturována bez DPH. 
Zhotovitel tedy vystaví daňový doklad/fakturu (dále jen faktura), kde neuvede výši 
DPH, nýbrž jen sazbu DPH pro daný druh plnění. Místo výpočtu daně uvede, že 
výši daně je povinen doplatit a přiznat plátce (příjemce plnění), pro kterého bylo 
plnění uskutečněno.  

8. Zhotovitel je povinen fakturu vystavit a odeslat objednateli do 5 dnů od data 
uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na faktuře.  

9. Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací s uvedením 
jednotkové ceny, provedeného množství a celkové ceny za příslušnou položku.  

10. Faktura bude zhotovitelem zaslána ve čtyřech vyhotoveních na adresu 
objednatele.  

11. Zhotovitel bere na vědomí, že na financování předmětu díla byla objednateli 
přiznána dotace z Operačním programem Životní prostředí. 

 
 

Článek III. 
Termín pln ění, místo pln ění, podmínky pln ění 

 
1. Staveniště bude předáno zhotoviteli nejpozději do 15. 8. 2014.  

2. Stavební práce budou zahájeny do 14 dní od předání a převzetí staveniště. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 4 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22583  

3. Zhotovitel se zavazuje dokončit sjednané práce a zároveň předat předmět díla 
dle čl. I. smlouvy objednateli: 15. 6. 2015, přičemž je srozuměn s tím, že pozdější 
předání a převzetí může mít ve vztahu k poskytnuté dotaci vliv na uznatelnost 
nákladů spojených s prováděním stavby a tím i vznikem škody objednateli.  

4. Zhotovitel není oprávněn předmět díla předat před sjednanou dobou, pokud 
k tomu objednatel neudělí písemný souhlas. Osobou oprávněnou k udělení 
souhlasu s předčasným plněním je osoba oprávněná jednat za objednatele ve 
věcech technických. 

5. Místem plnění je Svitavská nemocnice a.s., Kollárova 7, Svitavy 568 25. 

6. Zhotovitel se zavazuje, že technický dozor u předmětu díla nebude provádět 
zhotovitel ani osoba s ním propojená v souladu s ustanovením § 46d zákona o 
veřejných zakázkách v platném znění. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla (tedy od předání 
staveniště po převzetí řádně dokončeného díla objednatelem) bude mít 
uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetím osobám s pojistným plněním ve výši nejméně 2 mil. 
Kč. Zhotovitel je povinen tuto pojistnou smlouvu předložit objednateli před 
podpisem této smlouvy; dále pak v průběhu realizace díla vždy na žádost 
objednatele, a to nejpozději do 3 dnů od požádání. 

8. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze smluvní 
ceny díla za případ porušení smluvní povinnosti mít po celou dobu realizace 
předmětu díla uzavřenou platnou a účinnou pojistnou smlouvu zahrnující 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám dle smlouvy a dále 
rovněž v případě nesplnění povinnosti předložit objednateli platnou a účinnou 
pojistnou smlouvu do 3 dnů od požádání dle předchozího bodu. Smluvní strany 
se dále dohodly, že objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že 
zhotovitel neprokáže objednateli, že má po celou dobu realizace díla uzavřenou 
platnou a účinnou pojistnou smlouvu dle předchozího bodu.  

 
 

Článek IV. 
Bankovní záruka 

1. Zhotovitel je povinen zajistit ve prospěch objednatele vystavení bankovní záruky. 
Zhotovitel je povinen nechat si vystavit bankovní záruku bankou, která byla 
zřízena a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění 
pozdějších předpisů, a to bankovní záruku zajišťující nároky objednatele na 
realizaci díla za podmínek stanovených touto smlouvou, ve sjednaném termínu 
(dále jen „bankovní záruka“). 

2. Vystavení bankovní záruky doloží zhotovitel objednateli originálem záruční listiny 
vystavené bankou ve prospěch objednatele jako oprávněného, a to před 
podpisem této smlouvy. 

3. Bankovní záruka musí být výslovně vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná, zejména bez možnosti banky uplatnit jakékoliv námitky a bez 
nutnosti výzvy věřitele (objednatele) dané dlužníkovi (zhotoviteli) k plnění jeho 
povinností v případě nesplnění kterékoliv povinnosti zhotovitele stanovené touto 
smlouvou, přičemž banka je povinna plnit bez námitek a na základě první výzvy 
objednatele jako oprávněného.  



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 5 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22583  

4. Bankovní záruka musí být vystavena na částku minimálně ve výši 10 % smluvní 
ceny díla uvedené v čl. II této smlouvy s platností po celou dobu realizace. 

5. V případě prodloužení lhůty k provedení díla je zhotovitel povinen platnost 
bankovní záruky prodloužit tak, aby trvala po celou dobu provádění. Zhotovitel se 
zavazuje předložit objednateli doklad o prodloužení bankovní záruky (ve stejném 
znění a výši) nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne uskutečnění 
příslušného prodloužení lhůty. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou či prodlouženou bankovní záruku dle 
tohoto odstavce, je objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si 
peněžní prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke stejným účelům jako 
bankovní záruku.  

6. Objednatel je oprávněn čerpat bankovní záruku ve výši, která odpovídá výši 
splatné smluvní pokuty, jakéhokoli neuspokojeného závazku zhotovitele vůči 
objednateli, nákladů nezbytných k odstranění vad díla, nákladů náhradního 
zhotovitele, škod způsobených plněním zhotovitele v rozporu se smlouvou, nebo 
jakékoli částce, která podle vyčíslení objednatele odpovídá náhradě vadného 
plnění zhotovitele.  

7. Zároveň s uplatněním plnění z bankovních záruk oznámí objednatel jako 
oprávněný písemně zhotoviteli výši požadovaného plnění ze strany banky jako 
povinného. Zhotovitel se zavazuje doručit objednateli novou záruční listinu ve 
znění a výši shodné s předchozí záruční listinou vždy nejpozději do 14 
kalendářních dnů od každého uplatnění práva ze záruky objednatelem. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku dle tohoto odstavce, je 
objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat a ponechat si peněžní prostředky z 
této bankovní záruky jako zádržné ke stejným účelům jako bankovní záruku.  

8. Originál listiny bankovní záruky a případné zbylé zádržné vč. úroků dle tohoto 
článku bude objednatelem vráceno zhotoviteli na adresu a účet zhotovitele do 30 
dnů ode dne doručení nové bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby 
(dále jen „bankovní záruka platná po celou dobu záruční doby“) dle níže 
uvedených ustanovení objednateli, pokud zhotovitel do tohoto dne odstranil 
veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu s touto smlouvou zadavatel 
vyzval, jinak do 30 dnů od podpisu protokolu o odstranění těchto vad oběma 
smluvními stranami. 

Pokud by zhotovitel nepředložil novou bankovní záruku platnou po celou dobu 
záruční doby dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn bankovní záruku čerpat 
a ponechat si peněžní prostředky z této bankovní záruky jako zádržné ke stejným 
účelům jako bankovní záruku platnou po celou dobu záruční doby.  

9. Nepředloží-li zhotovitel nové záruční listiny (bankovní záruku, resp. bankovní 
záruku platnou po celou dobu záruční doby) dle bodu 5., 7. a 8. tohoto článku 
nebo předá záruční listiny odporující ujednáním této smlouvy, bude taková 
skutečnost považována za podstatné porušení smlouvy. Zhotovitel je v takovém 
případě povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši sjednané hodnoty 
bankovní záruky. 

10. Při předání a převzetí díla je zhotovitel povinen předat objednateli bankovní 
záruku platnou po celou dobu záruční doby zajišťující nároky objednatele v 
záruční době vyplývající z této smlouvy. 

11. Bankovní záruka platná po celou dobu záruční doby musí být vystavena na 
částku minimálně ve výši 5% smluvní ceny díla uvedené v čl. II této smlouvy s 
platností po celou dobu záruční doby. 



Krajský úřad Pardubického kraje   

Strana 6 (celkem 7)                               SOD č. OR/14/22583  

12. Body 1. až 3. a 5. až 7. tohoto ustanovení se pro bankovní záruku platnou po 
celou dobu záruční doby použijí obdobně. 

13. Originál listiny bankovní záruky platné po celou dobu záruční doby a případné 
zbylé zádržné vč. úroků dle tohoto článku bude objednatelem vráceno zhotoviteli 
na adresu a účet zhotovitele do 30 dnů ode dne konce záruční doby, pokud 
zhotovitel do tohoto dne odstranil veškeré vady, k jejichž odstranění jej v souladu 
s touto smlouvou zadavatel vyzval, jinak do 30 dnů od podpisu protokolu o 
odstranění těchto vad oběma smluvními stranami. 

 
 
 

Článek V. 
Součásti Smlouvy 

 
Následující přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy: 
 
Příloha č. 1 - Obchodní podmínky schválené usnesením Rady Pardubického kraje č. 
R/795/13 ze dne 19.12.2013 
Příloha č. 2 - Oceněné soupisy stavebních prací s výkazem výměr  
Příloha č. 3 - Harmonogram realizace díla   
Příloha č. 4 - Povinnosti zhotovitele vyplývající z finanční spoluúčasti evropských 
fondů na realizaci projektu v rámci Operačního programu životního prostředí  
Příloha č. 5 - Čestné prohlášení příjemce k uplatnění přenesení daňové povinnosti na 

DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH 
 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel předá zhotoviteli příslušnou dokumentaci nezbytnou k provádění díla 
nejpozději při podpisu smlouvy smluvními stranami. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zajištění závazků (zj. ujednání o bankovní záruce) 
z této smlouvy nezaniká odstoupením od smlouvy kterékoli ze smluvních stran.  

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

4. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou rozhodovány ve shodě s českým 
právním řádem obecnými soudy. 

5. Smluvní strany stvrzují, že si smlouvu přečetly, její obsah a obsah příloh 
podrobně znají a souhlasí s ní. Smluvní strany prohlašují, že se smlouvou cítí být 
vázány, že ustanovení smlouvy jim jsou jasná a že tato byla uzavřena určitě, 
vážně a srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoli za 
nápadně nevýhodných podmínek nebo v tísni, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy. 

6. Neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost jakéhokoliv ustanovení smlouvy 
nemá vliv na platnost, účinnost nebo vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy. 
Smluvní strany mají povinnost takové ujednání okamžitě nahradit smluvním 
ujednáním bezvadným. V případě rozporu textu smlouvy a příloh, má vždy 
přednost text smlouvy. 





přenesená daňová povinnost 

Strana 1 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

Příloha č. 1 
ke Smlouv ě o dílo č. OR/14/22583 

 

Obchodní podmínky  
schválené usnesením Rady Pardubického kraje  

č. R/795/13 ze dne 19.12.2013 
 

 
 

Ustanovení I. 
Platební a faktura ční podmínky 

 
1. Právo zhotovitele na vystavení dílčího daňového dokladu/faktury, vzniká dnem 

podepsání soupisu provedených prací v rozsahu dílčího plnění dle 
harmonogramu realizace díla oběma smluvními stranami. Kopie uvedeného 
soupisu provedených prací bude přílohou dílčího daňového dokladu/faktury. 
Výše dílčího daňového dokladu/faktury v Kč bude odpovídat součtu 
oceněných provedených dodávek, prací a služeb. Výše dílčích daňových 
dokladů/faktur nepřesáhne 90 % ceny díla. Zbývající část ceny díla uhradí 
objednatel zhotoviteli na základě konečného daňového dokladu/faktury.  
 

2. Právo zhotovitele na vystavení konečného daňového dokladu/faktury vzniká 
až po podpisu protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami, 
a to bez vad a nedodělků, anebo po podpisu protokolu o odstranění všech 
vytknutých vad při přejímce díla.  
Zhotovitel je povinen doklad/fakturu vystavit a odeslat objednateli do 5 dnů od 
podpisu protokolu o předání a převzetí díla, příp. protokolu o odstranění vad, 
oběma smluvními stranami. 
 

3. Součet plateb za předmět díla nesmí po celou dobu platnosti smlouvy 
překročit smluvní cenu díla. 
 

4. Daňové doklady/faktury budou adresovány: 
Pardubický kraj 
Komenského náměstí 125 
532 11 Pardubice 

 
5. Daňové doklady/faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu/faktury v 

souladu s právními předpisy a zvyklostmi. Objednatel je oprávněn vrátit 
zhotoviteli bez zaplacení daňový doklad/fakturu, který nemá náležitosti 
požadované právními předpisy. Současně s vrácením daňového 
dokladu/faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. Zhotovitel je 
povinen daňový doklad/fakturu včetně jeho příloh nově vyhotovit a odeslat 
objednateli, a to neprodleně, nejpozději do 3 dnů od jeho vrácení. 
Oprávněným vrácením daňového dokladu/faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti daňového dokladu/faktury. Nová lhůta splatnosti začíná běžet 
ode dne doručení objednateli nově vyhotoveného daňového dokladu/faktury s 
příslušnými náležitostmi. Pokud daňový doklad/faktura má náležitosti 
požadované právními předpisy, ale vykazuje jiné vady (například je v rozporu 
se smlouvou), je zhotovitel povinen vystavit a odeslat objednateli na základě 



přenesená daňová povinnost 

Strana 2 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

výzvy objednatele daňový doklad/fakturu opravný ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, a to ve lhůtě do 5 dnů od vyzvání. 

 
6. U akcí evidovaných v systému ISPROFIN je den 8.12., u ostatních akcí je den 

20.12., posledním dnem, ve kterém je garantováno proplacení prokazatelně 
doručených faktur v příslušném kalendářním roce. 

 
7. Úhradou se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 

Ustanovení II. 

Podmínky pro zm ěnu subdodavatele, prost řednictvím kterého 
zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci 

1. Pokud má zhotovitel v úmyslu provést změnu subdodavatele, prostřednictvím 
kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen tento úmysl bez 
zbytečného odkladu oznámit objednateli a zároveň je povinen předložit 
objednateli doklady prokazující splnění kvalifikace novým subdodavatelem ve 
stejném rozsahu, v jakém byla prokazována prostřednictvím subdodavatele 
v rámci zadávacího řízení, a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem dle § 51 
odst. 4 zákona o veřejných zakázkách.  

2. Změnu subdodavatele, prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v 
zadávacím řízení kvalifikaci, je zhotovitel oprávněn provést pouze po 
předchozím písemném souhlasu objednatele. 

 

Ustanovení III. 

Zásady kontroly zhotovitelem provád ěných prací,  
postup p ři kontrole konstrukcí, které budou dalším postupem 

zakryty a stanovení organizace kontrolních dn ů 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla prostřednictvím pověřených 
osob, zj. osobami oprávněnými jednat ve věcech technických, technickým 
dozorem objednatele a autorským dozorem objednatele. Zhotovitel je povinen 
pověřeným osobám nebo jejich zástupcům umožnit v průběhu realizace 
smlouvy kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho části, včetně dodávek, 
prací, služeb, výkresů a dokumentace, aby se mohli ujistit, že jsou v souladu 
se smlouvou.  

2. Do 30 dnů po uzavření smlouvy předá zhotovitel ke schválení objednateli 
návrh plánu řízení a kontroly jakosti, který se po schválení objednatelem stává 
plánem řízení a kontroly jakosti. Objednatelem schválený plán řízení a 
kontroly jakosti může zhotovitel měnit jen s písemným souhlasem objednatele. 
Kontrola a zkoušky díla se budou provádět v souladu s plánem jakosti. Při 
předání předmětu díla objednateli předá zhotovitel mimo jiné i vyplněný plán 
řízení a kontroly jakosti. 

3. Návrh plánu řízení a kontroly jakosti musí mimo jiné obsahovat rozsah, obsah 
a metodiku jednotlivých zkoušek nebo kontrol, termíny provádění v souladu s 
harmonogramem realizace díla a minimální lhůty pro informování objednatele 
před provedením kontroly nebo zkoušky. V závislosti na konkrétních 



přenesená daňová povinnost 

Strana 3 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

podmínkách je kromě toho třeba v návrhu plánu řízení a kontroly jakosti řešit i 
otázku vzorků podléhajících zkouškám nebo kontrolám. Zvláštní pozornost 
musí být také věnována kontrole zakrývaných či znepřístupňovaných částí 
dodávek nebo prací, zde musí být podrobně popsán postup jejich kontrol 
včetně organizačních opatření zhotovitele. 

4. Zhotovitel je povinen vyhovět žádosti objednatele o provedení jakékoliv 
zkoušky nebo kontroly nad rámec plánu řízení a kontroly jakosti, a tuto 
kontrolu umožnit do 3 dnů. Taková zkouška proběhne na náklady objednatele. 
Zhotovitel je povinen požadovanou zkoušku strpět. 

5. Zhotovitel je povinen informovat objednatele v dostatečném předstihu, 
nejpozději však 7 dní předem, o připravované kontrole nebo zkoušce tak, aby 
se jí objednatel mohl zúčastnit. Nesplní-li zhotovitel tuto informační povinnost 
vůči objednateli a kontrola/zkouška proběhne bez účasti zástupců 
objednatele, pak je zhotovitel povinen na vlastní náklady provést tuto 
kontrolu/zkoušku za účasti zástupců objednatele, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

6. Zhotovitel je dále povinen vyzvat objednatele k prověření všech prací, které 
v dalším pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. 
Výzva musí být objednateli doručena písemně nejméně 3 pracovní dny 
předem. V případě, že se objednatel v této lhůtě nedostaví, ačkoli byl řádně 
vyzván, a bude-li následně požadovat odkrytí nebo zpřístupnění takových 
prací, je povinností zhotovitele takové odkrytí či zpřístupnění provést. Náklady 
dodatečného odkrytí nebo zpřístupnění nese objednatel, neprokáže-li se, že 
zhotovitel porušil své povinnosti při řádném provádění díla nebo části díla 
nebo nesplnil povinnost vyzvat zhotovitele stanovenou v tomto odstavci. 

7. Pokud by jakákoliv kontrolovaná nebo zkoušená část díla včetně prací, služeb 
a dodávek nevyhovovala specifikacím dle smlouvy, má objednatel právo 
takovou část díla, práci, službu nebo dodávku odmítnout a požadovat po 
zhotoviteli buď nové nezávadné plnění nebo bezúplatné provedení veškerých 
potřebných změn nebo úprav. Zhotovitel v tomto případě ponese i veškeré 
náklady a výdaje objednatele. 

8. Jakákoli v tomto článku výše uvedená služba, práce nebo dodávka není 
změnou díla a zhotovitel z toho důvodu nemůže měnit termín dokončení díla 
ani výslednou cenu díla. 

9. Zhotovitel bude objednateli předávat bez odkladu, nejpozději ve lhůtě 7 dnů, 
příslušná osvědčení o jakosti a podrobné písemné zprávy o výsledcích všech 
provedených zkoušek nebo kontrol.  

10. Veškeré náklady s těmito zkouškami a kontrolami, včetně nákladů na 
opakování kontrol nebo zkoušek a zabezpečení těchto činností, vyvolané 
takovými službami, pracemi nebo dodávkami a včetně nákladů vyvolaných 
náhradou částí zničených během zkoušek, hradí zhotovitel a jsou zahrnuty v 
ceně díla. 

11. Žádné z výše uvedených ustanovení v žádném případě nezprošťuje 
zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky, jakost, záruky či za jiné 
závazky podle smlouvy. 



přenesená daňová povinnost 

Strana 4 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

12. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel 
prostřednictvím technického dozoru investora kontrolní dny, v termínech 
nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 1x měsíčně. 

 

Ustanovení IV. 

Podmínky p ředání a p řevzetí staveništ ě 

1. Pro účely plnění smlouvy předá objednatel zhotoviteli k dispozici staveniště za 
následujících podmínek: 

(a) O předání se sepíše protokol, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami nebo osobami oprávněnými k předání staveniště; 

(b) Zhotovitel prověří staveniště a seznámí se podrobně se všemi údaji a 
jinou dokumentací, které tvoří součást smlouvy. Je-li to žádoucí pro 
řádné splnění smlouvy, zhotovitel prověří staveniště a posoudí jeho 
stav včetně existujících podzemních a nadzemních konstrukcí, budov, 
zařízení, systémů a jejich stav; 

(c) V případě nedodržení termínu předání staveniště zhotoviteli se o dobu 
prodlení s předáním staveniště posouvá i termín pro dokončení a 
předání díla. 

2. Plochy, které bude zhotovitel používat, viditelně označí firemním znakem, 
nebo názvem své firmy a jménem odpovědného pracovníka s možností 
telefonického kontaktu.  

3. Zhotovitel před zahájením prací na staveništi vypracuje a předá objednateli 
plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen "plán"). 
Tento plán musí plně vyhovovat potřebám zajištění bezpečné a zdraví 
neohrožující práce. V plánu musí být uvedena potřebná opatření z hlediska 
časové potřeby i způsobu provedení; musí být rovněž přizpůsoben 
skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby. Během 
prací na stavbě musí být plán aktualizován. 

4. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho 
převzetí. Odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost práce a ochranu zdraví 
svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců subdodavatelů, a za jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména: 

(a) zajistí, že jeho zaměstnanci budou označeni firemním označením; 

(b) plně odpovídá za to, že jeho zaměstnanci budou dodržovat platné 
předpisy bezpečnosti práce a předpisy v oblasti požární ochrany; 

(c) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní 
činnosti, včetně závěrečného úklidu. 

5. Zhotovitel je povinen seznámit pověřené osoby objednatele, kteří se budou v 
souvislosti s prováděním díla nacházet na staveništi, s podmínkami 
bezpečnosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví při práci a ochrany 
životního prostředí. Zhotovitel odpovídá za jejich bezpečnost a ochranu zdraví 
po dobu jejich pobytu na staveništi. 

 



přenesená daňová povinnost 

Strana 5 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

Ustanovení V. 

Způsob zabezpe čení zařízení staveništ ě  
a lhůta pro odstran ění zařízení staveništ ě a vyklizení staveništ ě  

po p ředání a p řevzetí díla 

1. Objednatel nepožaduje jiné zabezpečení staveniště, než které vyplývá 
z příslušných obecných norem a právních předpisů.  

2. Zhotovitel předá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště nejpozději 
do 14 dní od předání a převzetí díla. Do tohoto data zhotovitel odstraní ze 
staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a 
zařízení používané pro dočasné účely a opustí staveniště jako celek v čistém 
a bezpečném stavu. 

 

Ustanovení VI. 

Způsob p ředání a p řevzetí díla 

1. Zhotovitel je povinen včas, nejméně 7 dní předem, objednatele písemně 
vyzvat k převzetí předmětu díla, s tím že objednatel termín převzetí písemně 
potvrdí. Důkazní břemeno prokazující vyzvání objednatele k převzetí 
předmětu díla a prokazující včasnost takové výzvy nese zhotovitel. 

2. Předmět díla je považován za řádně provedený tehdy, došlo-li k včasnému 
plnění bez vad a nedodělků a došlo-li k předání předmětu díla objednateli 
v místě plnění. 

3. Převezme-li objednatel předmět díla včetně ojedinělých drobných vad, které 
nebrání užívání stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují, budou veškeré vady v protokole o převzetí a předání 
díla uvedeny a zároveň bude stanovena lhůta pro jejich odstranění. Zhotovitel 
je povinen vytknuté vady v dohodnuté lhůtě odstranit. Nebudou-li vady 
odstraněny v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně 
dle ustanovení VII., bod 5. a násl. 

4. Objednatel může převzít předmět díla včetně vad a nedodělků, které nebrání 
užívání díla. V takovém případě bude v předávacím protokole stanovena lhůta 
pro odstranění vad a nedodělků. Nebudou-li vady a nedodělky odstraněny 
v této lhůtě, je objednatel oprávněn postupovat obdobně dle ustanovení VII., 
bod 5. a násl. 

5. O předání a převzetí předmětu díla se sepíše protokol o předání a převzetí 
díla, který podepíší obě smluvní strany. 

6. Jestliže objednatel odmítnul předmět díla převzít, neboť při převzetí zjistil, že 
předmět díla nebyl proveden v souladu s touto smlouvou, neboť zjištěné vady 
jsou závažnější povahy, než ojedinělé drobné vady, které nebrání užívání 
stavby funkčně ani esteticky, ani její užívání podstatným způsobem 
neomezují, protokol o předání a převzetí díla nepodepíše, ale pouze 
zaznamená důvody odmítnutí převzetí do protokolu.  

7. Splnění požadavků obecně závazných předpisů a požadovaných norem u 
dodaného díla a jeho části prokáže zhotovitel předáním dokladů potřebných k 
řádnému provozování díla nejpozději v rámci předání a převzetí díla. 



přenesená daňová povinnost 

Strana 6 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

8. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávajícího a přejímacího řízení 
doklady, odpovídající povaze díla, jako: 

a) dokumentace skutečného provedení díla v trojím vyhotovení vč. 
elektronické podoby na CD, 

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů včetně 
prohlášení o shodě, 

c) zápisy a výsledky předepsaných měření (radon, CO, apod.), 

d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených 
revizních a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize 
elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, komíny, apod.), 

e) zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

f) seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasparty, záruční 
listy, návody k obsluze a údržbě v českém jazyce, 

g) originál stavebního deníku(ů) a kopie změnových listů, 

h) provozní řád pro zkušební provoz, 

i) provozní řád pro trvalý provoz, 

j) protokol o zaškolení obsluhy. 

9. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a 
schopné předání. 

10. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat 
provedení dalších dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění, proč je požaduje 
a s uvedením termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových 
zkoušek nevyplývá z povahy díla, provádí je zhotovitel za úhradu.  

 

Ustanovení VII. 

Záruční doba, odpov ědnost za vady 

1. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne podpisu protokolu o předání a převzetí 
díla bez vad oběma smluvními stranami nebo od odstranění vad, případně 
nedodělků, pokud bylo dílo převzato s vadami, případně nedodělky, dle těchto 
obchodních podmínek. Za jakékoliv vady způsobené činností zhotovitele 
zjištěné v této době odpovídá zhotovitel.  

2. Zhotovitel především odpovídá za správnost a úplnost provedení předmětu 
díla, za správnost a úplnost provedení prací uvedených ve smlouvě, a to podle 
smlouvy, podle projektové dokumentace, technologických předpisů a postupů, 
veškerých platných norem a souvisejících platných předpisů. Celé dílo, i každá 
jeho jednotlivá část, bude prosto jakýchkoliv vad, ať už věcných, právních 
nebo ostatních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže zejména neodpovídá 
požadavkům smlouvy, účelu jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně 
stanovené smlouvou, dokumentací, objednatelem, platnými předpisy nebo 
nemá vlastnosti obvyklé 

3. Vady díla zjištěné v průběhu provádění díla je zhotovitel povinen odstranit na 
svoje náklady neprodleně. Pokud vzhledem k charakteru vad nemohou být 



přenesená daňová povinnost 

Strana 7 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

odstraněny neprodleně, tak je zhotovitel povinen vady odstranit bez 
zbytečného odkladu, tj. nejpozději do 10 pracovních dnů po jejich zjištění, 
pokud se s objednatelem písemně nedohodne na jiné lhůtě.  

4. Zhotovitel po uvedenou záruční dobu také odpovídá za bezvadnost předmětu 
díla, tj. odpovídá za všechny vlastnosti, které má mít předmět díla zejména dle 
smlouvy, dle jednotlivých požadavků a pokynů objednatele, případně 
ostatních pověřených osob, dle dokumentace, norem a ostatních předpisů, 
pokud se na prováděný předmět díla, jeho části a příslušenství vztahují. 

5. Jakákoliv vada na díle, která se vyskytne v průběhu záruční doby, bude 
objednatelem oznámena bez zbytečného odkladu písemně zhotoviteli a tento 
odstraní závadu na své vlastní náklady neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 
10 pracovních dnů, pokud se objednatel se zhotovitelem nedohodnou 
písemně jinak. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě nebo oznámí-li před 
jejím uplynutím, že vady neodstraní, může objednatel požadovat přiměřenou 
slevu z ceny díla nebo po předchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit 
sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen 
nahradit objednateli výdaje, škodu a ušlý zisk, které souvisejí s odstraněním 
vad zajišťovaných objednatelem. Zhotovitel je povinen nahradit tyto náklady 
do 30 dnů po obdržení příslušného platebního dokladu objednatele. 

6. V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo 
jeho části prodlouží o dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část 
v důsledku zjištěné vady užíváno vůbec nebo mohlo být užíváno jen v rozsahu 
nižším než projektovaném podle smlouvy. 

7. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady lze uplatnit do posledního dne 
záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele vůči zhotoviteli na zaplacení 
smluvních pokut a náhradu škod souvisejících s vadami díla. Pro případ, že 
zhotovitel neodstraní vadu ve sjednaném termínu řádně a včas, je povinen 
zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení s odstraněním každé vady.  

 

Ustanovení VIII. 

Zajišt ění řádného pln ění 

1. Zhotovitel písemně oznámí objednateli uzavření subdodavatelských smluv v 
rámci provádění díla, a to do 14 dní od jejich uzavření.  

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, 
práce a služby zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby 
výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám a účelu stanovenému 
smlouvou. 

3. Zhotovitel je povinen dílo provést ve sjednané době a v souladu s platnými 
právními předpisy a dalšími podmínkami stanovenými smlouvou. Zhotovitel je 
povinen při realizaci díla dodržovat zejména veškeré ČSN a další technické 
normy a předpisy, bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí 
vyhlášky, platné v době provádění stavebních prací, pokud se vztahují k 



přenesená daňová povinnost 

Strana 8 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

prováděnému dílu a týkají se činnosti zhotovitele, bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ochrany životního prostředí. 

4. Zhotovitel odpovídá za jakékoliv ztráty nebo škody na díle či majetku 
objednatele jakož i třetích osob způsobené zhotovitelem nebo jeho 
subdodavateli v průběhu provádění jakýchkoliv prací a služeb při plnění nebo 
v souvislosti s plněním povinností podle smlouvy. 

5. Zhotovitel ručí za to, že veškeré dodávky a služby budou provedeny v jakosti 
odpovídající účelu smlouvy a že dodávky a další části tvořící dílo budou 
vyrobeny a dodány v jakosti požadované smlouvou a obecně platnými 
předpisy, nové, nepoužité a že dílo bude odpovídat současnému stavu 
techniky a zkušenostem v době zadání díla. 

6. Zhotovitel je povinen vést stavební deník. Do stavebního deníku zapisuje 
všechny údaje důležité pro plnění smlouvy, zvláště údaje o časovém postupu 
prací a jejich kvalitě. Zhotovitel je povinen předkládat stavební deník 
objednateli ke kontrole a k podpisu na vyžádání. Objednatel může k zápisům 
připojovat svá stanoviska. 

7. V průběhu realizace prací je zhotovitel povinen udržovat staveniště 
v rozumném rozsahu uklizené, bez jakýchkoli nepotřebných překážek. Dále 
též uskladní nebo odstraní jakýkoli přebytečný materiál, odstraní ze staveniště 
jakékoli nečistoty nebo zbytky nebo dočasné objekty, které již nepotřebuje pro 
realizaci díla. S jakýmikoli nebezpečnými nebo rizikovými odpady nebo 
materiály bude zhotovitel zacházet dle platných předpisů a zabezpečí jejich 
uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady. Zhotovitel je povinen 
zajišťovat též úklid příjezdových komunikací během svých prací a po jejich 
ukončení a tyto komunikace udržovat v čistém stavu.  

8. V případě nedodržení povinnosti úklidu komunikací podle bodu 7. tohoto 
Ustanovení je objednatel oprávněn zajistit úklid sám, případně pověřit úklidem 
komunikací jinou osobu/společnost. Veškeré takto vzniklé náklady je zhotovitel 
objednateli povinen uhradit. Kromě uhrazení veškerých nákladů je zhotovitel 
povinen navíc uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 30% z částky 
nákladů na úklid. 

9. Pokud zhotovitel nepředá objednateli řádně vyklizené a uklizené staveniště do 
14 dní od předání a převzetí díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% ze smluvní ceny díla za každý i započatý kalendářní den 
prodlení. Pro případ, že zhotovitel nezajistí vyklizení a uklizení staveniště je 
objednatel oprávněn postupovat přiměřeně dle bodu 8. tohoto ustanovení. 

10. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% ze 
smluvní ceny díla za každý i započatý týden prodlení zhotovitele vůči 
harmonogramu prací, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. 

11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1% ze 
smluvní ceny díla za každý i započatý týden prodlení s předáním řádně 
dokončeného díla. 

12.  V případě, kdy zhotovitel financuje realizaci díla z dotačních programů a 
zhotovitel nedodrží termín předání předmětu díla dle čl. III smlouvy, přičemž 
objednatel v důsledku porušení této povinnosti zhotovitelem bude 
sankcionován formou krácení nebo úplného odejmutí poskytnuté dotace na 



přenesená daňová povinnost 

Strana 9 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

realizaci díla, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 
této sankce. Nárok objednatele na náhradu škody tím není dotčen. 

13. V případě jakéhokoliv jiného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy 
nebo z právních předpisů se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 0,05% ze smluvní ceny díla za každý jednotlivý případ, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. 

14. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle této smlouvy na účet objednatele do 
15 dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty. Objednatel je oprávněn, 
zejména v případě, kdy zhotovitel ve stanovené lhůtě neuhradí smluvní 
pokutu, odečíst ze svých závazků vůči zhotoviteli své finanční nároky na 
smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje. Oprávněnost nároku na smluvní 
pokutu není podmíněna žádnými formálními úkony ze strany objednatele. 

15. Pokud není uvedeno jinak, zaplacení smluvní pokuty objednateli nezbavuje 
zhotovitele závazku splnit své povinnosti dané mu smlouvou. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu plné výše 
případných škod vzniklých porušením smluvních povinností zhotovitelem. 
Objednatel je oprávněn požadovat na zhotoviteli a zhotovitel je povinen 
poskytnout objednateli náhradu škody, kterou zhotovitel nebo jeho 
subdodavatelé způsobili objednateli, jakož i třetím osobám porušením 
povinností daných smlouvou nebo v souvislosti s plněním smlouvy, včetně 
případu, kdy se jedná o takové porušení povinnosti dané smlouvou, na které 
se vztahuje smluvní pokuta.  

16. Bude-li objednateli ze strany orgánů činných v oblasti životního prostředí, 
případně jiných orgánů státní správy, udělena pokuta za porušení platných 
zákonů a předpisů, bude tato pokuta při prokazatelném zavinění zhotovitele 
zhotovitelem uhrazena, a to srážkou z pohledávky zhotovitele vůči objednateli. 
V případě, že uloženou pokutu nebude zhotovitel schopen uhradit objednateli 
započtením jeho pohledávky, zavazuje se tento rozdíl uhradit do 15 dnů od 
obdržení oznámení o výši sankce a výzvě k úhradě. 

17. Smluvní strana může od smlouvy odstoupit pro podstatné porušení smlouvy 
druhou smluvní stranou. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok smluvní 
strany, která nezavinila odstoupení, na náhradu případné škody a zaplacení 
smluvní pokuty. 

18.  Podstatným porušením smlouvy se rozumí když:  

(a) Zhotovitel v rozporu s ustanovením této smlouvy přenese na třetí osobu 
úplně nebo částečně práva nebo povinnosti, která pro něj vyplývají z této 
smlouvy anebo postoupí třetí osobě tuto smlouvu celou; 

(b) I přes opakovaná písemná upozornění objednatele zhotovitel brání nebo 
jinak znemožňuje provádění kontrol a zkoušek díla nebo jeho části; 

(c) Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé opakovaně nebo hrubým způsobem 
poruší na staveništi pravidla bezpečnosti práce, protipožární ochrany, 
ochrany zdraví při práci či jiné bezpečnostní předpisy a pravidla; 

(d) Zhotovitel se přes opakované písemné upozornění objednatelem zpozdil o 
více než 30 dnů s plněním jakékoliv ze svých povinností stanovených 
smlouvou; 



přenesená daňová povinnost 

Strana 10 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

(e) Zhotovitel opakovaně nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně 
zanedbává realizaci svých povinností daných smlouvou; 

(f) Zhotovitel nedodržel jakost, garantované parametry či závažně porušil 
technologické postupy; 

(g) Zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo není 
schopen obstarat potřebné věci, služby nebo pracovní síly na realizaci a 
dokončení díla v souladu se smlouvou; 

(h) Zhotovitel je v insolvenčním řízení a bylo rozhodnuto o jeho úpadku nebo 
je v likvidaci; 

(i) Zhotovitel neposkytl součinnost koordinátorovi bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi nebo nedbá jeho pokynů. 

Kde se v tomto ustanovení používá výraz opakovaně, rozumí se jím alespoň 
dvakrát. 

19.  V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech 
je objednatel oprávněn sám nebo prostřednictvím třetí osoby dílo nebo jeho 
část dokončit, případně opravit nebo jinak uvést do souladu s podmínkami 
smlouvy. V takovém případě všechny náklady převyšující cenu díla dle 
smlouvy spojené s dokončením nebo uvedením díla či jeho části do souladu 
se smlouvou uhradí zhotovitel na účet objednatele do 30 dnů po obdržení 
výzvy objednatele.  

20. V případě odstoupení objednatele od smlouvy ve výše uvedených případech 
je zhotovitel povinen nahradit veškeré škody, ztráty a výdaje, které objednateli 
v této souvislosti vznikly. 

21. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy v případě, že nebude mít 
finanční prostředky pro pokračování realizace díla. V tomto případě má 
zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části smluvní ceny díla odpovídající 
rozsahu provedeného díla. 

22. Zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smlouvy objednatelem. Podstatným porušením smlouvy ze strany objednatele 
je situace, kdy se objednatel přes opakovaná upozornění zpozdil o více než 
45 dnů s úhradou daňového dokladu/faktury, který přijal a nevrátil v souladu 
s bodem 5. ustanovení I. a ostatními podmínkami smlouvy. 

23. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem nemá zhotovitel nárok na zaplacení smluvní ceny díla, a 
to ani na její poměrnou část, pokud se objednatel se zhotovitelem 
nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je pouze oprávněn žádat po objednateli 
to, o co se objednatel zhotovováním předmětu díla obohatil.  

24. V případě odstoupení zhotovitele od smlouvy z důvodu podstatného porušení 
smlouvy objednatelem má zhotovitel nárok na zaplacení poměrné části 
smluvní ceny díla odpovídající rozsahu provedeného díla. 

25. Pokud nesplněním některé z povinností zhotovitele vzniknou objednateli 
náklady nebo vůči zhotoviteli finanční nároky, je objednatel oprávněn takové 
nároky započíst. Objednatel tyto nároky započte tak, že od zhotovitelem 
fakturované částky tyto náklady, případně vzniklé finanční nároky, odečte a 
zhotoviteli uhradí částku takto upravenou (sníženou). 



přenesená daňová povinnost 

Strana 11 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

 

Ustanovení IX . 

Různé 

1. Vlastnické právo k věcem (včetně dokumentace) potřebným k provedení díla, 
které ještě nejsou ve vlastnictví objednatele, přechází na objednatele 
okamžikem dodání na staveniště, u služeb a prací jejich provedením nebo 
zaplacením, podle toho, která z výše uvedených skutečností nastala dříve. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit přechod vlastnického práva na objednatele 
ve svých případných subdodavatelských smlouvách. 

2. Nebezpečí škody na zhotovovaném předmětu díla nese bez ohledu na 
přechod vlastnického práva zhotovitel. Nebezpečí škody na předmětu díla, 
odpovědnost za ně a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo 
poškození či jakékoliv jiné újmy, přechází ze zhotovitele na objednatele 
podpisem protokolu o předání a převzetí díla oběma smluvními stranami. 
Tímto ustanovením nejsou dotčeny záruční povinnosti zhotovitele. 

3. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv části díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná 
újma v době do přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele, zhotovitel 
na své náklady odstraní vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede dílo 
do bezvadného stavu a do souladu s podmínkami smlouvy. Zhotovitel je 
povinen zabezpečit stavbu tak, aby nedocházelo ke škodám vůči třetím 
osobám. V případě nedodržení této povinnosti hradí vzniklou škodu. 

4. V průběhu provádění díla může objednatel písemným oznámením zhotoviteli 
vyžádat změny projektů, plánů, specifikací, výkresů, díla nebo jeho části. 
Pokud se strany nedohodnou na jiné lhůtě, zhotovitel do 10 dnů po obdržení 
požadavku objednatele na změnu navrhne a předloží objednateli 
k odsouhlasení dokument změny díla, který bude obsahovat návrhy 
zhotovitele na provedení změn a pokud si to změny budou vyžadovat, i návrh 
na úpravu smluvní ceny díla (s podrobnější specifikací jako zejména 
jednotkové ceny za služby a práce, ceny za kus a podobně) a návrh na úpravu 
termínu plnění. 

5. Schválení dokumentu změny díla objednatelem a vyslovení souhlasu s 
provedením změn bude provedeno takto: 

a. V případě, že bude objednatel po uzavření smlouvy, v důsledku nových 
skutečností, požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla dle 
smlouvy, bude požadavek na provedení těchto prací uplatněn zápisem 
ve stavebním deníku a takto výslovně označen. Rozsah, cena a termín 
plnění těchto prací bude před jejich realizací dohodnut mezi stranami v 
písemném dodatku smlouvy. Práce nad rámec plnění předmětu díla dle 
smlouvy, jejichž provedení bude mít vliv na cenu díla nebo termíny 
plnění, mohou být provedeny až po uzavření písemného dodatku ke 
smlouvě; 

b. Práce nad rámec plnění předmětu díla dle smlouvy, jejichž provedení 
nebude mít vliv na cenu díla a termíny plnění, mohou být sjednány před 
jejich realizací ve stavebním deníku osobami oprávněnými k zapisování 
do stavebního deníku. Zhotovitel provede změnu díla v rozsahu a za 
podmínek dohodnutých smluvními stranami. 



přenesená daňová povinnost 

Strana 12 (celkem 12) Příloha č. 1 k SOD č. OR/14/22583 

6. Zhotovitel připraví a bude udržovat záznam zachycující povahu, náklady a 
stav všech změn, jak navrhovaných tak i schválených (změny ve výkresové 
dokumentaci, zprávy, zápisy do deníků a podobně). 

7. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na 
třetí osobu úplně ani částečně práva nebo povinnosti, které pro zhotovitele 
vyplývají ze smlouvy anebo postoupit třetí osobě smlouvu celou, pokud 
z některého ustanovení smlouvy nevyplývá jinak. Při nedodržení této 
povinnosti zhotovitelem má objednatel právo odstoupit od smlouvy. 

8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným 
osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek smlouvy, 
zákona, ČSN či jiných norem a předpisů, je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9. V případě, že stavbu nebude provádět zhotovitel pouze sám svými 
zaměstnanci, ale i prostřednictvím subdodavatelů a jejich zaměstnanců, je 
objednatel povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho 
náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho realizace. Je-li 
koordinátorem fyzická osoba, určí jej objednatel jmenovitě z osob navržených 
zhotovitelem. Náklady na činnost koordinátora jsou součástí ceny díla 
uvedené v článku II. smlouvy.  

10. Zhotovitel je povinen poskytnout koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na staveništi veškerou nezbytnou součinnost a spolupráci 
vyžadovanou právními předpisy a touto smlouvou. 

 

Ustanovení X . 

Vztah obchodních podmínek a smlouvy 

Obchodní podmínky mohou být měněny pouze výslovně ve smlouvě nebo v dodatku 
ke smlouvě. V případě neužití některého ustanovení obchodních podmínek toto musí 
být ve smlouvě nebo v dodatku výslovně uvedeno. 



Vypl�te  následující údaje o Vaší spole�nosti

Obchodní název
Ulice a �.p. 
Místo 
PS�
I�O
DI�
Kontaktní osoba 
                telefon, fax
                e-mail 

Poznámka :

CZ27466701
Ladislav Oliva
602781886
olspol@olspol.cz

Ve všech listech tohoto souboru m�žete m�nit pouze bu�ky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje : 
- údaje o firm�
- jednotkové ceny položek

OLSPOL s.r.o.
T.G.Masaryka 30
Svitavy
56802
27466701



Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba : R1013
RÚE OBJEKTU AKUTNÍ MEDICÍNY SVITAVSKÉ NEMOCNICE

Cena bez DPH: 6 048 388

Zadavatel : Pardubický kraj I�O : 70892822
Komenského nám�stí 125 DI� : CZ70892822

53211 Pardubice

Projektant : APOLO CZ s.r.o. I�O : 27492851
Tyršova 155 DI� : CZ27492851

57201 Poli�ka

Rekapitulace stavebních objekt� a provozních soubor�

�íslo a název objektu / provozního souboru JKSO Po�et Cena
Ostatní a vedlejší náklady 1,00
VN, ON Vedlejší a ostatní náklady 1,00 203 500,00
Stavební objekt 1,00
D1-01 Objekt akutní medicíny 801.11.0.2 2,00 5 844 887,60

6 048 387,60

Rekapitulace DPH Cena
Základ pro DPH 15 % 0,00
DPH 15 % 0,00
Základ pro DPH 21 % 6 048 387,60
DPH 21 % 1 270 161,39

Celkem za stavbu s DPH 7 318 548,99

a)        Soupisem stavebních prací dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány za-davatelem požadované stavební práce, 
dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i definici požadovaného 
množství stavebních prací, dodávek a služeb.
b)        Cenovou soustavou uspo�ádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující 
zat�íd�ní položek, podrobný popis a m�rnou jednotku, zp�sob m��ení a další technické a cenové podmínky pro možnost sestavení 
kalkulace ne-zbytných náklad� a stanovení jednotkové ceny.
c)        Ostatními náklady - ekonomicky nutné náklady dodavatele spojené se spln�ním povin-ností dodavatele vyplývajících z 
obchodních �i jiných podmínek zadávací dokumentace. Pat�í do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skute�ného 
provedení stavby, náklady na geodetické zam��ení dokon�eného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady 
na dílenskou �i výrobní dokumentaci apod.

�Vymezení n�kterých pojm�

Pro ú�ely tohoto svazku zadávací dokumentace (platí i pro ostatní svazky) se rozumí:

Pokud dodavatel nesplní ve vztahu k nabídkové cen� všechny pokyny nebo pokud  neposkytne v�as všechny požadované informace 
a dokumenty, nebo pokud jeho cenová nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, m�že to mít za d�sledek 
vy�azení nabídky a následné vylou�ení uchaze�e ze zadávacího �ízení. Zadavatel nem�že vzít v úvahu žádnou doda-te�nou výhradu 
dodavatele k soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Jakákoliv dodate�ná výhrada m�že znamenat vy�azení nabídky a vylou�ení 
dodavatele ze zadávacího �ízení.
Zpracovaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven pln� s povinnostmi zadavatele definovanými vyhláškou 
Ministerstva pro místní rozvoj �.230/2012 Sb.

Celkem za stavbu

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

�Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatel� na ve�ejnou zakázku 
na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatel�. Ú�elem 
tohoto soupisu je zabezpe�it obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení dodavateli p�edložených 
cenových nabídek.
P�edpokládá se, že dodavatel p�ed zpracováním cenové nabídky pe�liv� prostuduje všechny po-kyny a technické specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi p�i zpracování nabídkové ceny �ídit.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 20



�Elektronická forma soupisu

�Elektronická forma soupisu
V souladu se zákonem poskytuje zadavatel dodavatel�m i elektronickou formu soupisu v�etn� všech rekapitulací. Elektronická forma 
soupisu je ve formátu MS EXCEL.

�Zpracování elektronické formy soupisu

P�edaný formát MS EXCEL. Je nep�ístupným (uzam�eným) souborem, do kterého dodavatel dopl-�uje pouze jednotkové ceny ke 
všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisou�ty za stavební �i funk�ní díly nebo sou�ty celkové ceny 
stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem matematických operací  bez zásahu dodavatele.

�Kontrola soupisu
Zadavatel si je v�dom své zákonné odpov�dnosti za správnost a úplnost zadávací dokumentace. P�esto, s ohledem na reálný stav a 
složitost zpracování soupisu doporu�uje dodavatel�m, aby p�i zpracování nabídkové ceny provád�li p�im��enou kontrolu soupisu, zda 
odpovídá ostatním �ástem zadávací dokumentace. Jakékoliv zjišt�né nejasnosti, chyby �i dopln�ní si vyjasnili ješt� p�ed podáním 
nabídky.

�Zm�na soupisu v pr�b�hu lh�ty pro podání nabídek

Pokud v d�sledku žádostí dodavatel� o dodate�né informace k soupisu dojde k jakékoliv zm�n� p�edaného soupisu, pak zadavatel 
p�edloží op�tovn� celý nový soupis p�íslušného stavebního objektu, pop�ípad� i soupis Ostatních a vedlejších náklad�. Tento nov�
p�edaný soupis nahradí v plném rozsahu p�vodn� p�edaný. Dodavatel je pak povinen pro zpracování nabídkové ceny použít tento 
nov� p�edaný soupis. P�vodní soupis p�íslušného stavebního objektu pozbývá p�edáním nového soupisu platnosti. Pro poskytování 
dodate�ných informací k soupisu platí v celém rozsahu zákonná ustanovení (lh�ty a forma) vztahující se k dodate�ným informacím k 
zadávacím podmínkám. Shodný postup platí i v p�ípad�, že dodate�né informace k soupisu poskytne zadavatel z vlastního podn�tu.

Pro použité položky stavebních prací, které nejsou sou�ástí definované cenové soustavy platí dále následující podmínky:
a)        Je-li popsaná individuální položka stavebních prací v textu ozna�ena popisem D+M, rozu-mí se tím vždy dodávka a montáž 
materiál�, prvk� �i za�ízení definovaných popisem po-ložky.

b)        Pokud podle ocen�ní n�kterých specializovaných �emesel je obvyklé dopo�ítávat do na-bídkové ceny podíly na p�idružené 
výkony, dopl�kové náklady nebo zednické výpomoci �i podružný materiál, pak je dodavatel povinen kalkulovat tyto „dopl�kové“ 
náklady p�ímo do položek soupisu stavebních prací. Soupisy neobsahují  pro tyto „dopl�kové náklady žádný samostatný popis.

�Závaznost a zm�na soupisu

�Závaznost soupisu
Zadavatelem poskytnuté soupisy jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vylou�eno jakékoliv vy�azení položek ze soupisu, 
dopln�ní položek do soupisu, jakýkoliv zásah do popisu položky, zm�na množství nebo zm�na jakéhokoliv jiného údaje v soupisu, 
pokud není dále v t�chto podmínkách uvedeno jinak.

�Zvláštní technické a kvalitativní podmínky individuálních položek

V soupise jsou vzhledem ke specifik�m stavby použity individuální popisy položek (tedy položky neobsažená v cenové soustav�
RTS). Jejich  technické a kvalitativní podmínky jsou definovány popisem položky.

d)        Vedlejšími náklady ekonomicky nutné náklady na �inností zhotovitele, které nejsou zahr-nuty v položkách soupisu stavebních 
prací, dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. N�kdy se definují jako vedlejší 
rozpo�tové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstran�ní za�ízení staveniš-t�.
e)        Položkovým rozpo�tem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu sta-vebních prací, dodávek a služeb, 
p�edaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v n�mž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních prací, 
dodávek nebo slu-žeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu p�íslušné po-ložky a dále stanoví 
nabídkové ceny jednotlivých �ástí soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky nebo služby, které 
jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.
f)        Profilem zadavatele elektronický nástroj, prost�ednictvím kterého zadavatel podle  zákona uve�ej�uje informace a dokumenty 
ke svým ve�ejným zakázkám a který  umož�uje neo-mezený a p�ímý dálkový p�ístup, a jehož internetová adresa je uve�ejn�na ve 
V�stníku ve-�ejných zakázek.

�Cenová soustava

�Použitá cenová soustava

Obsah jednotlivých položek, zp�sob m��ení a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou obsaženy v 
úvodních ustanoveních p�íslušných sborník� (viz za�azení u položky), které jsou voln� dostupné na elektronické adrese 
www.cenovasoustava.cz
�Technické a kvalitativní podmínky individuálních položek

Soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány kombinací cenové soustavy zpracované spole�ností RTS, a.s., a 
individuálního popisu. Veškeré položky obsažené v soupise u nichž je definován i p�íslušný sborník jsou p�evzaty z cenové soustavy 
RTS, ostatní položky jsou definovány individuálním popisem.
�Technické a kvalitativní podmínky z cewnové soustavy RTS

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 3 z 20



�Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Obecn� platí, že položky stavebních prací zahrnují manipulaci s pot�ebným stavebním materiálem v rámci technologického prostoru, 
jehož velikost je popsána v dokumentech definujících podstatné a kvalitativní podmínky použité cenové soustavy. Zbývající nezbytný 
p�esun stavebního materiálu po staveništi definuje soupis v položkách pro vnitrostaveništní p�esun stavebního materiálu. Podle 
obvyklých zp�sob� oce�ování stavebních prací dochází v množství této položky p�i použití b�žných oce�ovacích program� k výpo�tu 
skute�né hmotnosti p�emís�ovaného sta-vebního materiálu podle hodnot hmotnosti v p�íslušných položkách. Množství m�rných 
jednotek definované soupisem (položky jsou v soupisu v popise položky ozna�eny jako „P�esun hmot“) je nem�nné. Dodavatel, pokud 
jeho oce�ovací program dosp�je k jiné tonáži vnitrostaveništního p�esunu hmot, musí zachovat množství popsané v soupise a 
stanovit jednotkovou cenu tak, aby v rámci celkové ceny této položky byly vyjád�eny všechny náklady podle výpo�tu dodavatele.

Vnitrostaveništní p�esun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) bývá b�žn� dostupnými oce-�ovacími SW produkty po�ítán bu�
podle hmotnosti materiálu náležejícího ke konkrétnímu �emeslu  nebo procenticky z hodnoty nabízené ceny za provedení p�íslušných 
�emeslných prací, dodávek a služeb. V zájmu sjednocení obvyklých metod ocen�ní,  ocení dodavatel p�esun hmot u prací PSV vždy 
konkrétní �ástkou v K�, bez ohledu na to, jakým zp�sobem k jejímu výpo�tu dosp�l.

V rámci jednotkových cen stavebních prací, dodávek a služeb definovaných v nabídce dodavatele musí dodavatel zohlednit i 
o�ekávaný vývoj cen v národním hospodá�ství (inflaci) a rovn�ž i o�ekávaný vývoj kurz� �eské m�ny v��i zahrani�ním m�nám, a to 
zejména v p�ípad�, kdy sou�ástí stavby jsou v soupise dodávky z jiných zemí.

�Položkový rozpo�et
Za soulad položkového rozpo�tu s p�edaným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb je odpov�dný dodavatel (má se na mysli 
soulad jak v množství, tak v definované kvalit�). V p�ípad� jakéhokoliv nesouladu m�že hodnotící komise vyžadovat vysv�tlení 
nabídky ve smyslu § 76 odstavec 3 zákona nebo nabídku vy�adit. Povinností dodavatele související s položkovými rozpo�ty 
p�edkládanými v nabídce je, že musí být obsahov�, textov� a formátem shodné jako p�edané soupisy stavebních prací, dodávek a 
služeb.

N�které položky  stavebních prací popsané v soupisech stavebních prací, dodávek a služeb mají specifické obvyklé postupy výpo�tu. 
Pro sestavení nabídkové ceny dodavatele pak platí:

�P�eprava vybouraných hmot, suti a vyt�žené zeminy
Pokud soupis obsahuje i n�které technologické položky vztahující se k uložení vyt�žené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné 
p�esuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takovém p�í-pad� zadavatel v dob� sestavení soupisu nezná a znát nem�že, jaký 
technologický postup zhotovitel zvolí a jaká  místa pro uložení zeminy nebo vybouraných hmot zajistí. U takových polo-žek platí 
rovn�ž zákaz zásahu do množství �i popisu položky a je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu aby celková cena 
položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní p�epravní vzdálenosti, p�i soupisem vymezeném 
množství m�rných jed-notek.

�Poplatky za uskladn�ní

Pokud soupis definuje i položky pro uložení vyt�žené zeminy nebo vybouraných hmot a za toto uložení musí dodavatel hradit 
p�íslušné poplatky, je povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na to, zda soupis 
obsahuje nebo neobsahuje samostatnou položku „poplatek za skládku“.  Pokud je v soupisu obsažena samostatn� položka „poplatek 
za skládku“ nebo jí textem odpovídající položka, pak cena poplatku za uložení bude definována v této položce. Pouze v p�ípad�, 
pokud by  samostatná položka „poplatek za skládku“ soupisem definována nebyla, pak cena za poplatek za skládku musí být 
obsažena v cen� za vodorovné p�emíst�ní takového ukládaného materiálu. Zadavatel v dob� sestavení soupisu nezná a znát 
nem�že, jaký technologický postup zhotovitel pro ukládání zeminy nebo vybourané suti �i materiálu zvolí a jaké místo pro uložení 
zeminy nebo vybouraných hmot zajistí a z tohoto d�vodu nem�že p�esn� ur�it ani nutnost poplatku za uložení t�chto hmot. Proto v 
p�ípad�, kdy soupis položku takového poplatku neobsahuje a podle zjišt�ní dodavatele je nutno poplatek uhradit, zapo�te dodavatel 
jeho hodnotu do položky vodorovného p�esunu.

�Vnitrostaveništní p�esun stavebního materiálu

�Nabídková cena za spln�ní ve�ejné zakázky

�Vývoj cen stavebních prací a ostatní rizika

�SW produkty pro zpracování nabídkové ceny
Všechny b�žn� užívané SW produkty umož�ují transport položek ze souboru MS EXCEL do oce�ovacích program� a následn� po 
výpo�tu nabídkové ceny transport dat zp�t do p�edaného formátu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. Pokud by kterýkoliv 
dodavatel m�l problémy s popsaným postupem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací ve formátu *.xml, což je formát  
sjednocující datovou v�tu pro všechny b�žné SW produkty a jejíž obsah je popsán na webových stránkách MMR nebo Svazu 
podnikatel� ve stavebnictví.

�Požadavky na zp�sob zpracování nabídkové ceny

Nabídkovou cenou za spln�ní ve�ejné zakázky se rozumí celková cena za každou díl�í �ást ve�ejné zakázky samostatn�. Nabídková 
cena musí obsahovat veškeré nutné náklady dodavatele k �ádnému provedení stavby v�etn� ostatních a vedlejších náklad�.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 4 z 20



V souvislosti s provedením stavby je povinností dodavatele provést nebo zabezpe�it další související �innosti vyplývající z druhu a 
charakteru provád�né stavby, jejího umíst�ní, specifických podmínek provád�ní, zejména s nutnou koordinací provedení všech �ástí 
stavby  a rovn�ž z obchodních podmínek stanovených zadavatelem. Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci t�chto náklad� ocenit všechny definované náklady a to pro celou 
stavbu spole�n� (obvykle procentickým podílem z hodnoty stavebních prací, ale je na dodavateli jakým zp�sobem nebo metodou 
požadovanou položku ocení).

�Rekapitulace celkové nabídkové ceny
Pro díl�í �ást 1 ve�ejné zakázky p�edkládá zadavatel i rekapitulaci celkové nabídkové ceny, v jejímž rámci jsou požadovány díl�í ceny 
jednotlivých stavebních objekt� a ostatních a vedlejších náklad�. Je povinností dodavatele p�edložit ve své nabídce i tuto ocen�nou 
rekapitulaci celkové nabídkové ceny.

�Dodate�né informace k soupis�m stavebních prací

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA CENOVÉ NABÍDKY

�Elektronická podoba cenové nabídky

�Vedlejší a ostatní náklady

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

�Zásady pro sestaverní nabídkového rozpo�tu

�Dodate�né informace k soupis�m stavebních prací
Pro dodate�né informace k soupis�m stavebních prací platí shodné podmínky jako podmínky stanovené zákonem pro dodate�né 
informace k zadávacím podmínkám.

�Obchodní názvy obsažené v soupisech stavebních prací a dodávek a služeb
P�íslušná dokumentace a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení technických 
standard� prací, dodávek a služeb, jejichž spln�ní zadavatel požaduje.  Protože však b�žn� používané cenové soustavy mají ve 
svých databázích definovány i položky, u nichž je v textu použit i popis a ozna�ení reprezentativního materiálu, umož�uje zadavatel v 
takovém p�ípad� použít pro pln�ní ve�ejné zakázky i jiných, kvalitativn� a technicky obdobných �ešení, pokud zadávací podmínky 
výslovn� nestanoví z objektivních d�vod� jinak.

Pod pojmem položkové rozpo�ty se rozumí ocen�né soupisy stavebních prací, dodávek a služeb, do nichž dodavatel doplní 
jednotkové ceny za jednotlivé položky stavebních prací, dodávek a služeb a u každé položky vyjád�í celkovou nabídkovou cenu 
položky odpovídající požadovanému po�tu m�rných jednotek. Pro p�edložení položkových rozpo�t� dodavatelem v nabídce platí:
a)        každý p�edaný soupis stavebních prací dodávek a služeb p�edaný zadavatelem v rámci zadávací dokumentace musí být v 
nabídce dodavatele prokázán položkovým rozpo�tem
b)        položkový rozpo�et musí svoji strukturou a obsahem odpovídat p�íslušnému soupisu, zm�ny v kterékoliv �ásti položky jsou 
nep�ípustné. Zm�na struktury �i obsahu soupisu je nep�ípust-ná.
c)        veškeré cenové údaje musí být uvedeny v K�, nabídkové jednotkové ceny položek staveb-ních prací, dodávek a služeb budou 
uvedeny nejvýše na dv� desetinná místa.

�Struktura nabídkové ceny

�P�íplatky za ztížené podmínky prací

U t�ch soupis�, které nemají výše pospanou strukturu, p�edloží dodavatel položkový rozpo�et v takové struktu�e, jaká odpovídá 
p�edanému soupisu.

a)        Rekapitulaci celkové nabídkové ceny
b)        položkové rozpo�ty na všechny stavební objekty a provozní soubory v požadovaném �len�ní:

- Krycí list
- Rekapitulací stavebních díl�
- Položkovým soupisem

Nabídková cena za stavbu bude uvedena v �eské m�n� a bude zpracována podle objektového �len�ní stavby v rozsahu p�edaných 
soupis�. Dodavatel jako doklad prokazující jeho nabídkovou cenu v nabídce p�edloží souhrn dokument�, z nichž vyplývá jeho 
nabídková cena. V rámci ceno-vých údaj� dodavatel p�edloží:

V cenových soustavách využívaných pro sestavení soupisu stavebních prací, dodávek a služeb jsou obsaženy podle zásad tvorby 
cen i položky vyjad�ující p�íplatky k cenám stavebních prací vyjad�ující jejich ztížené provád�ní �i jiné specifické podmínky. Jde nap�. 
o p�íplatky za lepivost, p�íplatky za malé plochy, p�íplatky za požadavky na odlišný zp�sob provedení, p�íplatky za použí-vání lešení 
apod. Pokud soupis takovouto položku definuje, je dodavatel povinen ji ocenit i bez ohledu na to, že tento p�íplatek standardn�
neuplat�uje. V takovém p�ípad� musí nabídková cena položky stavebních prací a s ní souvisejícího p�íplatku v sou�tu definovat 
nabídkovou cenu za provedení popsané stavební práce.

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 5 z 20



�Obchodní názvy obsažené v soupisech stavebních prací dodávekl a služeb
P�íslušná dokumentace a soupisy stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s maximální snahou na vymezení technických 
standard� prací, dodávek a služeb, jejichž spln�ní zadavatel požaduje.  Protože však b�žn� používané cenové soustavy mají ve 
svých databázích definovány i položky, u nichž je v textu použit i popis a ozna�ení reprezentativního materiálu, umož�uje zadavatel v 
takovém p�ípad� použít pro pln�ní ve�ejné zakázky i jiných, kvalitativn� a technicky obdobných �ešení, pokud zadávací podmínky 
výslovn� nestanoví z objektivních d�vod� jinak.

�Formát elektronické podoby
Dodavatel p�edloží elektronickou podobu souhrnu dokument�, z nichž vyplývá jeho nabídková cena ve formátu shodném s formátem 
p�edaných soupis� stavebních prací, dodávek a služeb.

�Nep�edložení elektronické podoby cenové nabídky
Pokud dodavatel elektronickou podobu souhrnu dokument�, z nichž vyplývá jeho nabídková cena v nabídce nep�edloží, považuje se 
tato okolnost za úmyslné ztížení procesu posouzení nabídek a taková nabídka m�že být vy�azena.

�Dodate�né informace k soupis�m stavebních prací
Pro dodate�né informace k soupis�m stavebních prací platí shodné podmínky jako podmínky stanovené zákonem pro dodate�né 
informace k zadávacím podmínkám.

Dodavatel je povinen p�edložit ve své nabídce souhrn dokument�, z nichž vyplývá jeho nabídková cena i v elektronické podob�. 
Elektronická podoba slouží k rychlému a p�ehlednému posouzení nabídkových cen z hlediska jejich obsahové úplnosti, tak jak ukládá 
zadavateli zákon (§76 odsta-vec 1 zákona).

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 6 z 20



S: R1013
O: VN, ON
R: 1

P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem Ceník Cen. 
soustava

Ceník, kapitola
Díl: VN Vedlejší náklady

1 005121 R Za�ízení staveništ� Soubor 1,00000 60 000,00 60 000,00 RTS

2 005122010R Provoz objednatele Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS

Díl: ON Ostatní náklady

3 004111020R Vypracování projektové dokumentace (dílenské a výrobn� montážní) Soubor 1,00000 10 000,00 10 000,00 RTS

4 005211020R Ochrana stávajících inženýrských sítí na staveništ Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS

5 00523  R Zkoušky a revize Soubor 1,00000 5 000,00 5 000,00 RTS

6 005241010R Dokumentace skute�ného provedení Soubor 1,00000 15 000,00 15 000,00 RTS

7 005281010R Propagace Soubor 1,00000 8 500,00 8 500,00 RTS

8 005261010R Pojišt�ní dodavatele a pojišt�ní díla Soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 RTS

9 005261020R Bankovní záruky Soubor 1,00000 40 000,00 40 000,00 RTS

10 0529 Zajišt�ní koordinátora BOZP pro realizaci stavby soubor 1,00000 25 000,00 25 000,00 Vlastní

Náklady zhotovitele spojené se zabezpe�ením a poskytnutím zajiš�ovacích bankovních záruk, pokud je zadavatel požaduje v návrhu SOD.

Náklady spojené se zajišt�ním koordinátora pro realizaci stavby, pokud bude dle zákona 309/2006 Sb. §14 povinnost na danou stavbu koordinátora pro 
realizaci ur�it.

Náklady na vyhotovení dokumentace skute�ného provedení stavby a její p�edání objednateli v požadované form� a požadovaném po�tu - 3 paré v tišt�né 
podob� + 1x elektronicky na CD.

Podmínky dota�ních program�

Náklady spojené s ozna�ením stavby a povinnou publicitou projektu v rozsahu:

1. Zhotovení a montáž 1ks velkoplošného celobarevného informa�ního panelu 80*120cm k ozna�ení staveništ� po celou dobu stavby dle vzoru KÚ Pk. Text 
a umíst�ní panelu bude ur�eno investorem.

2. Zhotovení a montáž 1ks stálé informa�ní tabule pro venkovní prost�edí (pam�tní desky) dle vzoru OPŽP, 30*40 cm. Text a barevnost �ešení bude ur�ena 
a schválena investorem.

Náklady spojené s povinným pojišt�ním dodavatele nebo stavebního díla �i jeho �ásti nebo odpov�dnosti za škodu, v rozsahu dle SOD.

P�edání a p�evzetí díla

Náklady spojené s provád�ním stavby

Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstran�ním za�ízení staveništ�.

Sou�ástí jsou i náklady na ochranu staveništ� p�ed vstupem nepovolaných osob, v�etn� p�íslušného zna�ení, náklady na oplocení staveništ� �i na jeho 
osv�tlení, náklady na vypracování pot�ebné dokumentace pro provoz staveništ� z hlediska požární ochrany (požární �ád a poplachová sm�rnice) a z 
hlediska provozu staveništ� (provozn� dopravní �ád).

Náklady na ztížené provád�ní stavebních prací v d�sledku nep�erušeného provozu na staveništi nebo v p�ípadech nep�erušeného provozu v objektech v 
nichž se stavební práce provádí.

133 500,00
P�íprava stavby (inženýrské práce

Náklady spojené s vypracováním projektové dokumentace zajiš�ované zhotovitelem, v�tšinou v obsahu a rozsahu dílenské, výrobní a montážní 
dokumentace stavby.

Staveništ�

Náklady na p�ezkoumání podklad� objednatele o stavu inženýrských sítí probíhajících staveništ�m nebo dot�enými stavbou i mimo území staveništ�, 
kontrola a vytý�ení jejich skute�né trasy a provedení ochranných opat�ení pro zabezpe�ení stávajících inženýrských sítí.

Zkoušky a revize

Náklady zhotovitele, související s provád�ním zkoušek a revizí p�edepsaných technickými normami nebo objednatelem a které jsou pro provedení díla 
nezbytné.

70 000,00

Soupis vedlejších a ostatních náklad�
RÚE OBJEKTU AKUTNÍ MEDICÍNY SVITAVSKÉ NEMOCNICE
Vedlejší a ostatní náklady
Rozpo�et VN, ON

Poznámka uchaze�e

Strana 7 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



Stavba : R1013 RÚE OBJEKTU AKUTNÍ MEDICÍNY SVITAVSKÉ NEMOCNICE

Objekt : D1-01 JKSO : 801.11.0.2

Zákl. údaje D1-01

T�ídník stavebních objekt801 Budovy ob�anské výstavby

801.1 Budovy pro zdravotní pé�i

801.11 budovy nemocnic a nemocnic s poliklinikou

801.11.0

801.11.0.2 rekonstrukce a modernizace objektu prostá

Rozsah: m2    

Rekapitulace soupis� náležejících k objektu
Soupis Cena (K�)

1 Rozpo�et stavební �ásti 5 707 813,14 

2 Rozpo�et elektro 137 074,46 

Celkem objekt D1-01 5 844 887,60 

Rekapitulace DPH
Základ pro DPH 15 % 0,00

DPH 15 % 0,00

Základ pro DPH 21 % 5 844 887,60

DPH 21 % 1 227 426,39

Celkem za objekt s DPH 7 072 313,99

Kód CZ-CC:      126411            Budovy nemocnic a nemocnic s poliklinikou

Objekt akutní medicíny

Rekapitulace stavebního objektu

Objekt akutní medicíny

Kód CPV:         45215100-8    Stavební úpravy objekt� sloužících pro zdravotní pé�i

Kód CZ-CPA:    41.00.40         Výstavba nebytových budov (nové stavby, p�ístavby, p�estavby a renovace)



S: R1013
O: D1-01
R: 1

P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola
Díl: 1 Zemní práce

1 139601102R00 ...v hornin� 3 m3 19,03000 467,51 8 896,72

obkopání objektu pro zateplení suterénu : 
(5+15+4+18,5+12,5+1+7+4,5+3+4+1,5+4,5+6)*0,4*0,55

19,03000

2 162501102R00 ...z horniny 1 až 4, na vzdálenost p�es 2 500  do 3 000 m m3 4,75750 95,23 453,06

odvoz a likvidace zbylého výkopku : 19,03-14,2725 4,75750

3 174101102R00 ...v uzav�ených prostorách s urovnáním povrchu zásypu s ru�ním zhutn�ním m3 14,27250 155,84 2 224,23

zp�tný zásyp kolem objektu po zateplení suterénu : 
(5+15+4+18,5+12,5+1+7+4,5+3+4+1,5+4,5+6)*0,3*0,55

14,27250

4 175101201R00 ...bez prohození sypaniny m3 3,46000 155,84 539,21

zp�tné provedení okapových chodník� z ka�írku : 
(5+15+4+18,5+12,5+1+7+4,5+3+4+1,5+4,5+6)*0,4*0,1

3,46000

Díl: 62 Úpravy povrch� vn�jší

5 620991121R00 ...z postaveného lešení m2 650,00000 19,05 12 382,50

6 622323041R00 ...penetrace m2 2 635,93000 14,20 37 430,21

pod zateplovací systém : 524,82+1568,26+129,17+37,97+29,85+209,8+136,06 2 635,93000

7 622323830TR0 ... , minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 50 mm, s omítkou silikonovou, 3,1 kg/m2 m2 524,82392 568,40 298 309,92

strojovna VZT st�echa : (22,06+24,15+5,36+4,4+2*0,42)*(17,75-12,6)-2*(1,8+1,76)*(17,75-
14,9)+(30,67*(17,75-16,25))-(10*(pi*0,5^2)+4*(0,7*0,3)+2*(1,1*0,5)+(1,8*0,5)+(0,3*0,3))

307,50050

prostor chladi�e na st�eše : (0,35+5,35+8,97+6,23+0,35)*(17,75-16,25) 31,87500

segmenty nad vstupem : (6,65+5,68+5,36+4,4+2*0,42)*(12,6-2,96)-
((4,56+3,6+3,63+2,67)*(1,36+2,06))+(0,42*(1,36+2,06))+(3*(2*1,12+2*0,95)*1)

185,44840

8 622323833RT1 ... , minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 120 mm, s omítkou silikonovou, 3,1 kg/m2 m2 1 568,26540 722,38 1 132 883,56

západ : 26,32*(13,05-0,4)-(3*(3,4*2,06)+6*(6,62*2,06)+3*(3,47*2,06)+(3,47*(2,96-0,4))) 199,78500

sever : 45,36*(13,05-0,4)+12,2*(16,25-13,05)-((19,76*(2,96-0,4))+2*(5,45*(2,96-0,4))+(3*(6,86-
0,4))+(35,88*2,06)+(35,8*2,06-14,48*0,7)+2*(1*(1,85+2,75+5,25)))

357,74960

východ : 30,77*(13,05-0,4)-((20,72*(2,96-0,4))+(2*(6,86-
0,4))+4*(6,62*2,06)+2*(2,87*2,06)+2*(1,52*1,56))

252,16170

jih : 45,14*(13,05-0,4)+8,8*(0,4+0,25)-((14,99*(12,68-0,4))+(0,96*(2,02-
0,4))+4*(5,42*0,69)+(2,27*2,06)+(5,42*0,69+2,67*1,37)+(5,42*2,06)+(2,67*2,06)+(2,67*0,69)+(2,2
7*0,69))

344,00150

kr�ek západ : 12,4*(12,68-0,4)-((2,32*(2,66-
0,4))+5*(1,72*1,76)+2*(2,37*1,76)+2*(1,32*2,66)+(1,32*1,76)+(0,52*0,86))

113,75760

kr�ek východ : 10*(12,68+0,25)-(6*(2,92*1,76)) 98,46480

st�echa (4.NP) : 36,74*(16,25-13,05)+(2*15,14+3,14+3,04)*(16,25-12,6)-
(2,07*2,06+5,22*0,64+13,92*1,86+2,97*1,86+2,27*1,86+2,72*1,86)

202,34520

9 622323833RV1 ... , minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 120 mm, zakon�ené st�rkou s výztužnou 
tkaninou,  

m2 129,16990 567,39 73 289,71

západ : 26,32*0,4-(3,47*0,4) 9,14000

sever : 45,36*0,4-((19,76*0,4)+2*(5,45*0,4)+(3*0,4))+((1,1+2*7,15+2*1,5+3)*3,25-
2*(4,57*2,06)+(19,7+5,6)*(3,25-2,96))+(12,75*(0,4+1,1/2))

74,85110

východ : 30,77*0,4-((20,72*0,4)+(2*0,4))+(2,45*3,25-(0,92*2,11)+(12,5+14,3+2*2,05)*(3,25-2,96)) 18,20230

jih : 15,24*0,4+6,35*0,4-(0,96*0,4) 8,25200

kr�ek západ : 12,4*0,4+4,75*(0,4+1,03)-(2,32*0,4) 10,82450

kr�ek východ : 10*0,79 7,90000

10 622323834RV1 ... , minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 140 mm, zakon�ené st�rkou s výztužnou 
tkaninou,  

m2 7,75200 621,50 4 817,87

kapsy rolet : 0,17*45,6 7,75200

zateplovací systém od úrovn� 0,4m nahoru

zateplovací systém ve vstupech pod keram. obklad, a pod keram. obklad sokl� (v úrovni 0,0 - 0,4)

s rámy a zárubn�mi, zábradlí, p�edm�t� oplechování apod., které se z�izují ješt� p�ed úpravami povrchu, p�ed jejich zne�išt�ním p�i úpravách povrchu nást�ikem plastických 
(lepivých) maltovin

622 30 P�íprava podkladu

zapln�ní kapsy š.170mm v nadpraží oken po roletách

622 31-3 Zateplení fasády

nanesení lepicího tmelu na izola�ní desky, nalepení desek, zajišt�ní talí�ovými hmoždinkami (6 ks/m2), p�ebroušení desek, natažení st�rky, vtla�ení výztužné tkaniny (1,15 
m2/m2), p�ehlazení st�rky. Kontaktní nát�r a povrchová úprava omítkou podle popisu položky.

620 99-2 Zakrývání výplní vn�jších otvor�

174 10-11 Zásyp sypaninou se zhutn�ním

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

175 10-12 Obsyp objekt�

sypaninou z vhodných hornin t�. 1 - 4 nebo materiálem, uloženým ve vzdálenosti do 30 m od vn�jšího kraje objektu, pro jakoukoliv míru zhutn�ní,

139 6 Ru�ní výkop jam, rýh a šachet

s p�ehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ru�ní dopravní prost�edek

K ochran� hran na rozích budovy je zahrnuto 0,14 m rohových lišt na m2.

zateplovací systém strojovny VZT na st�eše a segment� nad vstupem A1

162 10 Vodorovné p�emíst�ní výkopku

po suchu, bez ohledu na druh dopravního prost�edku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí,

Položkový soupis prací a dodávek
RÚE OBJEKTU AKUTNÍ MEDICÍNY SVITAVSKÉ NEMOCNICE
Objekt akutní medicíny
Rozpo�et stavební �ásti

Poznámka uchaze�e
12 113,20

2 120 796,80

Strana 9 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e
11 622323835RT1 ... , minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 160 mm, s omítkou silikonovou, 3,1 kg/m2 m2 37,97050 824,63 31 311,61

kruhové sloupy 2.NP+3.NP - pozn. 12 : 10*2,1*(0,75*3,14*0,5)+2*1,4*(0,75*3,14*0,5) 28,02450

st�ny schodišt� - st�echa : (1,32+0,46+2,96)*0,4+3,5*2,3 9,94600

12 622323835RV1 ... , minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 160 mm, zakon�ené st�rkou s výztužnou 
tkaninou,  

m2 29,84962 669,63 19 988,20

kruhové sloupy 1.NP - pozn. 1 : 1*3*(0,75*3,14)+2*3*(0,75*3,14*0,75)+1*6,9*(0,75*3,14*0,75) 29,84960

13 622323837RT1 ... , minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 200 mm, s omítkou silikonovou, 3,1 kg/m2 m2 71,10000 1 002,32 71 264,95

podhled vstup A1 : 19,9*0,55+19,9*2/2+5,6*1,5 39,24500

podhled vstup A2 : 13,85*2,3 31,85500

14 622323854RT1 ...minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 40 mm, s omítkou silikonovou m2 209,80390 823,26 172 723,16

vn�jší ost�ní otvor. prvk� : 

západ : (3*(2*2,06+3,42)+6*(2*2,06+6,62)+2*(2*2,06+3,47)+(2*(2,96-0,4)+3,47))*0,32 35,46560

sever : (2*(2*(2,96-0,4)+5,45)+(2*2,06+35,82)+(2*2,06+2*0,7+35,82)+((6,86-
0,4)+3))*0,32+(2*(4,56+3,63)+6,4+5,4)*0,42+19,76*0,69

61,27160

východ : (2*((2,96-0,4)+3,5)+2*(2*2,06+2,87)+4*(2*2,06+6,62)+2*(2*1,56+1,52)+((6,86-
0,4)+1,97))*0,32+13,6*0,74

37,83040

jih : 
((2*2,06+2,27)+4*(2*0,71+5,42)+2*(2*2,06+5,42)+(2*2,06+2,67)+(2*0,71+2,27)+(2*0,71+2,67))*0,
32+(2*(2,02-0,4)+0,94)*0,22

22,48760

kr�ek západ : 
(5*(2*1,76+1,72)+2*(2*1,76+2,37)+(2*0,86+0,52)+2*(2*2,66+1,32)+(2*1,76+1,32)+(2*(2,66-
0,6)+2,32))*0,32

20,72960

kr�ek východ : (6*(2*1,76+2,92))*0,32 12,36480

st�echa (4.NP) : 
((2*2,06+2,07)+(2*1,86+6,72)+(2*1,86+13,92)+(6*1,86+(2,97+2,27+2,72)))*0,32+((2*2,06+2,07)+(
2*2,06+0,94))*0,15+(2,3+1,9)*0,21

19,65430

15 622323854RV1 ...minerálními deskami s podélným vláknem, tlouš�ky 40 mm, zakon�ené st�rkou s výztužnou 
tkaninou

m2 111,10720 495,16 55 015,84

vn�jší ost�ní otvor. prvk� s keram. obkladem : 

západ : (2*0,4)*0,32 0,25600

sever : (2*(2*2,06+4,62)+5*0,4)*0,32+5,36*0,15 7,03760

východ : (3*0,4)*0,32+(2*2,11+0,92+11,69)*0,22+2*2,39*0,29 5,47280

jih : (2*0,4)*0,22 0,17600

kr�ek západ : (2*(0,4+0,2))*0,32 0,38400

kr�ek východ : 0

st�echa (4.NP) : 0

parapety : 

západ : (3*3,5+6*6,7+2*3,55)*0,32 18,49600

sever : (2*5,53+2*4,7+2,6+2*35,9)*0,32 30,35520

východ : (2*2,95+4*6,7+2*1,6+2,95+1,6)*0,32 12,94400

jih : (2,35+4*5,5+2*5,5+2,75+2,35+2,75)*0,32 13,82400

kr�ek západ : (5*1,8+2*2,45+0,6+3*1,4)*0,32 5,98400

kr�ek východ : (6*3)*0,32 5,76000

st�echa (4.NP) : (6,8+14+3,05+2,35+2,8)*0,32+(1,32+0,46+2,96)*0,24 10,41760

16 622391113R00 ...za po�et hmoždinek 10 ks/m2 m2 129,16990 39,44 5 094,46

KZS s keram. obkladem : 129,1699 129,16990

17 622391114R00 ...za po�et hmoždinek 12 ks/m2 m2 29,85000 59,10 1 764,14

KZS kruhových sloup� s keram. obkladem : 29,85 29,85000

18 622391121R00 ...za hmoždinky STR U 6 ks/m2 m2 1 606,24000 23,77 38 180,32

KZS s omítkou : 1568,27+37,97 1 606,24000

19 622391123R00 ...za hmoždinky STR U 10 ks/m2 m2 129,16990 39,64 5 120,29

KZS s keram. obkladem : 129,1699 129,16990

20 622391124R00 ...za hmoždinky STR U 12 ks/m2 m2 29,85000 47,55 1 419,37

KZS kruhových sloup� s keram. obkladem : 29,85 29,85000

21 622323011R00 ...hliníkové, pro izolaci tl. 80 mm m 79,08000 51,92 4 105,83

strojovna VZT st�echa : 13,8+16,8-(2,07+1,02)+30,67 58,18000

prostor chladi�e na st�eše : 5,35+8,97+6,23+0,35 20,90000

22 622323013R00 ...hliníkové, pro izolaci tl. 120 mm m 141,71000 63,32 8 973,08

západ : 26,32-3,47+7,65 30,50000

sever : 45,36-19,76+(1,1+2*7,15+2*1,5+3) 47,00000

východ : 30,77-17,6+(2,45-0,92) 14,70000

V položkách je obsaženo 3,33 m rohových lišt, 1,67 m lišt s okapni�kou a 5 m napojovacích lišt na m2.

ost�ní zateplovacího systému

ost�ní zateplovacího systému s keram. obkladem a parapety otvor. prvk�

622 31-9 P�íplatky, slevy

622 33 Profily zakládací

zateplovací systém sloup� s keram. obkladem

zateplovací systém podhled� vstup� A1 a A2 - bude proveden na vrstv� izolantu tl. 100mm. budou zvoleny kotvy pro tl. izolantu 250mm a budou zapušt�né, 
aby kotvily celé souvrství tl.300mm.

zateplovací systém st�n schodišt� na st�eše a zateplovací systém kruhových sloup� v 2.NP a 3.NP

622 31-5 Zateplení ost�ní

nanesení lepicího tmelu na izola�ní desky, nalepení desek, p�ebroušení desek, natažení st�rky, vtla�ení výztužné tkaniny (1,15 m2/m2), p�ehlazení st�rky. Kontaktní nát�r a 
povrchová úprava omítkou podle popisu položky.

Strana 10 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e
jih : 15,24+15,15-0,96 29,43000

kr�ek západ : 12,4-2,32 10,08000

kr�ek východ : 10 10,00000

23 622323015R00 ...hliníkové, pro izolaci tl. 160 mm m 13,59875 70,80 962,79

kruhové sloupy 1.NP - pozn. 1 : (0,75*3,14)+(0,75*3,14*0,75)+(0,75*3,14*0,5) 5,29880

st�ny schodišt� - st�echa : 4,8+0,5+3 8,30000

24 622323033R00 ...rohové V m 26,70000 138,90 3 708,63

mezi budovou a kr�kem - pozn. 10 : 12,9+13,8 26,70000

25 622421131R00 ...hladké, složitost 1÷ 2 m2 219,94050 147,18 32 370,84

plochy zateplovaných fasád : (524,82+1568,26+37,97)*0,05 106,55250

plochy keramického obkladu : 

západ : ((7,5-3,55)*0,4)+(18,6*0,5-(2*6,7+3,5)*0,4) 4,12000

sever : (12,5*0,4-6,53*0,4)+((1,1+7,1+1,6+1,6+7,1+3)*3,5-(4,7*2,1+4,7*2,1))+(9,6*1,2-
5,53*0,4)+(3*1,35)

71,25600

východ : (5,5*0,5-3,2*0,4)+(2,3*3,5-1*2,15)+(7,4*0,4-3,2*0,4) 9,05000

jih : (6,2*0,6-1,02*0,4)+(15,1*0,6) 12,37200

kr�ek západ : (5,1*1,4)+(4,9*0,5) 9,59000

kr�ek východ : 10*0,7 7,00000

26 622471511R00 ...silikonová, tlouš�ka 1,5 mm , zrnitá, složitost 2 m2 249,92046 154,99 38 735,17

nezateplované ŽB sloupy a trámy na st�eše : 
16*1,85*(pi*0,4)+(26,07+4,53+9,25+14+1,45+30,53+2,63+7,25+14,6+1,65)*(0,5+2*0,7)

249,92050

27 622481211RU1 ...s dodávkou výztužné sít� a st�rkového tmelu m2 249,92046 121,43 30 347,84

nezateplované ŽB sloupy a trámy na st�eše : 
16*1,85*(pi*0,4)+(26,07+4,53+9,25+14+1,45+30,53+2,63+7,25+14,6+1,65)*(0,5+2*0,7)

249,92050

28 622904112R00 ...tlakovou vodou, složitost fasády 1 - 2 m2 2 131,05000 19,05 40 596,50

stáv. omítky pod zateplované plochy : 524,82+1568,26+37,97 2 131,05000

Díl: 94 Lešení a stavební výtahy

29 941941032R00 ...ší�ky od 0,80 do 1,00 m, výšky p�es 10 do 30 m m2 3 079,50000 19,05 58 664,48

západ : 28,5*16 456,00000

sever : (15+16)*16+14*18+10*18 928,00000

východ : 33*16 528,00000

jih : 15*16,5+15*17+15*4 562,50000

kr�ek západ : 12*13 156,00000

kr�ek východ : 10*13,5 135,00000

st�echa (4.NP) : (2*15+2*4)*4+(12+15)*6 314,00000

30 941941111R00 ... m2 307 900,00000 0,04 12 316,00

3079*100 307 900,00000

31 941941832R00 ...ší�ky od 0,8 do 1 m, výšky p�es 10 do 30 m m2 3 079,00000 14,72 45 322,88

32 941955002R00 ...pomocné, o výšce leše�ové podlahy p�es 1,2 do 1,9 m m2 300,00000 32,47 9 741,00

vstupy : 100 100,00000

st�echa : 200 200,00000

33 944944011R00 ...z um�lých vláken m2 3 079,00000 5,63 17 334,77

34 944944031R00 ...z um�lých vláken m2 9 237,00000 0,13 1 200,81

3079*3 9 237,00000

35 944944081R00 ...z um�lých vláken m2 3 079,00000 3,46 10 653,34

Díl: 96 Bourání konstrukcí

36 965043321R00 ...betonových s pot�rem nebo teracem, tlouš�ky do 100 mm, plochy do 1 m2 m3 1,81188 1 212,05 2 196,09

pot�ry pod parapetními plechy : 

západ : (3*3,5+6*6,7+2*3,55)*0,2*0,03 0,34680

sever : (2*5,53+2*4,7+2,6+2*35,9)*0,2*0,03 0,56920

východ : (2*2,95+4*6,7+2*1,6)*0,2*0,03 0,21540

jih : (2,35+4*5,5+2*5,5+2,75+2,35+2,75)*0,2*0,03 0,25920

kr�ek západ : (5*1,8+2*2,45+0,6+3*1,4)*0,2*0,03 0,11220

kr�ek východ : (6*3)*0,2*0,03 0,10800

944 94-48 Demontáž ochranné sít�

9 303,55
965 04 Bourání podklad� pod dlažby nebo litých celistvých dlažeb a mazanin

944 94-40 Ochranné sít�

944 94-409 p�íplatek k cen� za každý další i zapo�atý m�síc použití ochranných sítí

941 94-18 pronájem lešení za den

p�edpokládaná délka stavby je 100 dní. pokud zhotovitel stavbu dokon�í v kratším termínu, bude fakturován skute�ný po�et dn� používání lešení

941 94-18 Demontáž lešení lehkého �adového s podlahami

941 95-5 Lešení lehké pracovní pomocné

622 48-12 Vyztužení vn�jších omítek st�n sklotextilní sí�ovinou

622 90-4 O�išt�ní fasád

155 233,28
941 94-1 Montáž lešení lehkého pracovního �adového s podlahami

maltovinová úprava na rovném povrchu vn�jších st�n, plastická, tenkovrstvá, jednobarevná, s nejnutn�jším obroušením podkladu (pemzou) a oprášením, s penetrací, z lešení, 
bez zakrývání

622 47-151 omítka tenkovrstvá ru�n� natahovaná

622 34 Profily dilata�ní

2. p�íprava podkladu po odstran�ní keramického obkladu p�ed provád�ním zateplení

622 47-1 Nát�ry a nást�iky vn�jších st�n a pilí��

622 42-11 Omítky vn�jší st�n vápenné nebo vápenocementové

1. dopln�ní nesoudržných omítek otlu�ených v rámci p�ípravy podkladu - p�edpoklad 5% plochy zateplovacích systém�

Strana 11 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e
st�echa (4.NP) : (2,15+6,8+14+3,05+2,35+2,8)*0,2*0,03+(1,32+0,46+2,96)*0,1*0,03 0,20110

37 965082923R00 ...tlouš�ky do 100 mm, plochy p�es 2 m2 m3 3,46000 138,52 479,28

okapové chodníky z ka�írku : (5+15+4+18,5+12,5+1+7+4,5+3+4+1,5+4,5+6)*0,4*0,1 3,46000

38 968083022R00 ...plných dve�í, nad 2 m2 m2 4,51500 17,32 78,20

st�echa (4.NP) : 2,15*2,1 4,51500

39 968083033R00 ...plastových st�n , nad 4 m2 m2 504,23250 12,99 6 549,98

západ : 3*(2,1*3,5)+6*(2,1*6,7)+2*(2,1*3,55) 121,38000

sever : 2*(2,1*4,7)+(2,1*35,9)+(2,1*35,9-14,4*0,7) 160,44000

východ : 2*(2,1*2,95)+4*(2,1*6,7) 68,67000

jih : (2,1*2,35)+4*(0,75*5,5)+(2,1*5,5)+(2,1*2,75+0,75*2,75)+(2,1*2,75)+(0,75*2,35)+(0,75*2,75) 50,42250

kr�ek západ : 5*(1,8*1,8)+2*(1,8*2,45)+(0,9+0,6) 26,52000

kr�ek východ : 6*(1,8*3) 32,40000

st�echa (4.NP) : (1,9*6,8)+(1,9+14)+(1,9*(3,05+2,35+2,8)) 44,40000

Díl: 97 Prorážení otvor�

40 970251250R00 ...�ezání železobetonu, hloubka �ezu 250 mm m 4,20000 1 147,98 4 821,52

kapsy pro žaluzie v segmentech : 4*1,05 4,20000

41 971052481R00 ...plochy do 0,25 m2, tlouš�ky do 900 mm kus 4,00000 1 298,63 5 194,52

kapsy pro žaluzie v segmentech : 4 4,00000

42 978015291R00 ...1. až 4. stupni složitosti, v rozsahu do 100 % m2 239,49550 25,97 6 219,70

plochy zateplovaných fasád - 5% : (524,82+1568,26+37,97)*0,05 106,55250

vn�jší ost�ní otvor. prvk� : 

západ : (3*(2*2,1+3,5)+6*(2*2,1+6,7)+2*(2*2,1+3,55)+(2*3+3,55))*0,2 22,71000

sever : 
(2*(2*2,1+4,7)+2*(2*3+5,53)+(2*2,1+35,9)+(2*2,1+2*0,7+35,9)+(6,9+2,85))*0,2+5,6*0,15+20*0,5

37,28200

východ : 
(2*(2,1+2,95)+2*(2*2,1+2,95)+4*(2*2,1+6,7)+2*(2*1,6+1,6)+(6,9+1,9))*0,2+(2*2,3+12+(2*2,15+1))
*0,1+14,4*0,5

26,67000

jih : 
((2*2,1+2,35)+4*(2*0,75+5,5)+2*(2*2,1+5,5)+(2*2,1+2,75)+(2*0,75+2,35)+(2*0,75+2,75))*0,2+(2*2
,06+1,02)*0,1

14,31400

kr�ek západ : (5*(2*1,8+1,8)+2*(2*1,8+2,45)+(2*0,9+0,6)+2*(2*2,7+1,4)+(2*1,8+1,4))*0,2 12,02000

kr�ek východ : 6*(2*1,8+3)*0,2 7,92000

st�echa (4.NP) : 
((2*2,1+2,15)+(2*1,9+6,8)+(2*1,9+14)+(6*1,9+(3,05+2,35+2,8)))*0,2+(2*2,1+2,15+2*2,1+1,02)*0,1

12,02700

43 978042205R00 ...z minerální izolace, tlouš�ky 50 mm , bez omítky m2 38,58275 21,64 834,93

kruhové sloupy 1.NP : 1*3*(0,5*3,14)+2*3*(0,5*3,14*0,75)+1*6,9*(0,5*3,14*0,75) 19,89980

kruhové sloupy 2.NP+3.NP : 10*2,1*(0,5*3,14*0,5)+2*1,4*(0,5*3,14*0,5) 18,68300

44 978043312R00 ...z extrudovaného polystyrenu, tlouš�ky 120 mm, s mozaikovou omítkou m2 71,85500 25,97 1 866,07

zateplení podhledu vstupu A1 - skladba S6 : 19,9*1,5+5,6*1,5 38,25000

zateplení podhledu vstupu A2 - skladba S6 : 2,35*14,3 33,60500

45 978059631R00 ...z obklada�ek vn�jších z jakýchkoliv materiál�, plochy p�es 2 m2 m2 139,49975 51,95 7 247,01

keramický obklad : 

západ : ((7,5-3,55)*0,4)+(18,6*0,5-(2*6,7+3,5)*0,4) 4,12000

sever : (12,5*0,4-6,53*0,4)+((1,1+7,1+1,6+1,6+7,1+3)*3,5-(4,7*2,1+4,7*2,1))+(9,6*1,2-
5,53*0,4)+(3*1,35)

71,25600

východ : (5,5*0,5-3,2*0,4)+(2,3*3,5-1*2,15)+(7,4*0,4-3,2*0,4) 9,05000

jih : (6,2*0,6-1,02*0,4)+(15,1*0,6) 12,37200

kr�ek západ : (5,1*1,4)+(4,9*0,5) 9,59000

kr�ek východ : 10*0,7 7,00000

kruhové sloupy : 3*(0,5*3,14+2*0,5*3,14*0,75)+6,9*(0,5*3,14*0,75) 19,89980

parapety oken : (5,53+4,7+4,7+5,53+2,6+1,6+3,2+3,2)*0,2 6,21200

Díl: 99 Staveništní p�esun hmot

46 998011003R00 ...výšky p�es 12 do 24 m t 122,92936 129,86 15 963,61

Díl: 711 Izolace proti vod�

v�etn� otlu�ení podkladní omítky až na zdivo,

978 05-2 st�n

15 963,61
998 01-100 P�esun hmot pro budovy s nosnou konstrukcí zd�nou

p�esun hmot pro budovy ob�anské výstavby (JKSO 801), budovy pro bydlení (JKSO 803) budovy pro výrobu a služby (JKSO 812) s nosnou svislou konstrukcí zd�nou z cihel nebo 
tvárnic nebo kovovou

17 996,49

26 183,75
970 25 �ezání železobetonu

971 05 Vybourání a prorážení otvor� v železobetonových zdech a p�í�kách

978 01-2 vn�jších s vyškrabáním spár, s o�išt�ním zdiva

otlu�ení ost�ní všech otvorových prvk� a nesoudržných omítek na zateplovaných st�nách (p�edpoklad 5% plochy zateplovaných ploch)

711 48 Izolace proti tlakové vod� profilovanými fóliemi

v�etn� dodávky fólie a dopl�k�,

základových nebo nadzákladových,

978 01 Otlu�ení omítek vápenných nebo vápenocementových

978 04 Odstran�ní kontaktního zateplovacího systému

978 05 Odsekání a odebrání obklad�

965 08-2 Odstran�ní násypu pod podlahami a ochranného na st�echách

968 08-3 Vybourání plastových výplní otvor�

Strana 12 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e
47 711482011RZ1 ...svislá, s komponenty pro uchycení a t�sn�ní, tlouš�ka s nopy 5 mm m2 58,45800 183,11 10 704,24

západ : (26,32-3,47)*0,6 13,71000

sever : (12,75+1,1+6,8+4,15+2,7)*0,6 16,50000

východ : (8,5+4,4)*0,6 7,74000

jih : (15,24+15,15-0,96)*0,6 17,65800

kr�ek západ : 4,75*0,6 2,85000

kr�ek východ : 0

48 PC71101 Montáž t�sn�ní spáry mezi zakládací lištou a zpevn�nou plochou m 50,00000 10,97 548,50

49 28355299R páska t�snicí PUR; samolepicí; jednostrann�; tl. 8,00 mm; š = 30,0 mm; h po expanzi do 40,0 
mm; l = 4,00 m; funkce vodot�snost, proti hluku, proti pr�vanu, termoizolace; expanzní

m 50,00000 134,36 6 718,00

50 998711101R00 ...v objektech výšky do 6 m t 0,03975 647,58 25,74

Díl: 713 Izolace tepelné

51 713111125R00 ...rovných spodem, lepením,  , dodávka nosného materiálu ve specifikaci m2 71,10000 97,92 6 962,11

podhled vstup A1 : 19,9*0,55+19,9*2/2+5,6*1,5 39,24500

podhled vstup A2 : 13,85*2,3 31,85500

52 713131131R00 ...lepením m2 58,45800 84,42 4 935,02

západ : (26,32-3,47)*0,6 13,71000

sever : (12,75+1,1+6,8+4,15+2,7)*0,6 16,50000

východ : (8,5+4,4)*0,6 7,74000

jih : (15,24+15,15-0,96)*0,6 17,65800

kr�ek západ : 4,75*0,6 2,85000

kr�ek východ : 0

53 28375460R deska izola�ní tepeln� izol.; extrudovaný polystyren; povrch hladký; obj. hmotnost 40,00 kg/m3; š 
= 600,0 mm; l = 1 250 mm

m3 6,13809 2 335,98 14 338,46

XPS pro zateplení sokl� pod terénem : 58,458*0,1*1,05 6,13810

54 63140104R deska izola�ní fasádní; minerální vlákno; rovná hrana; orientace vláken rovnob�žná; tl. 100,0 mm; 
obj. hmotnost 30,00 kg/m3; š = 500,0 mm; l = 1 000 mm

m2 74,51180 173,53 12 930,03

podhledy vstup� A1 a A2 : 67,738*1,1 74,51180

55 998713101R00 ...v objektech výšky do 6 m t 0,64207 584,38 375,21

Díl: 762 Konstrukce tesa�ské

56 762134122R00 ...z fošen hoblovaných do 60 mm, na sraz m2 51,42000 65,80 3 383,44

d�ev�né zábradlí - pozn. 3 : (9,8+5,5+6,5-1)*1,2+9,8*2,7 51,42000

57 762134811R00 ...z fošen m2 51,42000 40,60 2 087,65

d�ev�né zábradlí - pozn. 3 : (9,8+5,5+6,5-1)*1,2+9,8*2,7 51,42000

58 762195000R00 ...h�ebíky, svory, fiksa�ní prkna, impregnace m3 1,64544 434,61 715,12

d�ev�né zábradlí - pozn. 3 : 51,42*0,032 1,64540

59 998762103R00 ...v objektech výšky p�es 12 do 24 m t 0,04194 1 104,70 46,33

Díl: 764 Konstrukce klempí�ské

60 764242411RT1 ...lemování prostup� kruhových, pr�m�ru 110 mm, systém dvojité stojaté drážky, plech leskle 
válcovaný

kus 23,00000 251,67 5 788,41

prostupy ocel. sloup� atikami : 15+8 23,00000

61 764242415RT1 ...lemování prostup� kruhových, pr�m�ru 250 mm, systém dvojité stojaté drážky, plech leskle 
válcovaný

kus 14,00000 331,41 4 639,74

prostupy ŽB sloup� atikami : 14 14,00000

62 764511650RT1 ...oplechování paramet� celoplošným lepením, RŠ 330 mm, plech leskle válcovaný m 4,75000 356,34 1 692,62

parapet K33 : 4,75 4,75000

63 764511670RT1 ...oplechování paramet� celoplošným lepením, RŠ 500 mm, plech leskle válcovaný m 9,50000 432,70 4 110,65

parapet K32 : 9,5 9,50000

64 764533650RT1 ...oplechování atiky (nadezdívky) nep�ímým kotvením pomocí výztužných pozinkovaných profil�, 
spojováno pomocí ploché posuvné spojky, RŠ 670 mm, tlouš�ka plechu 0,8 mm, plech leskle 
válcovaný

m 289,90000 433,74 125 741,23

oplechování atiky - prvky K21 - K24 : 179+6,3+99+5,6 289,90000

764 04-21 Oplechování parapet� z titanzinkového plechu

v�etn� dodávky plechových tabulí a svitk�, v�etn� spojovacích prost�edk� a t�snící hmoty.

764 04-23 Oplechování zdí a nadezdívek z titanzinkového plechu

998 76 P�esun hmot pro konstrukce tesa�ské

998 76-1 výpo�et z hmotnosti

�ást oplechování (cca 75m) je �ešeno na obloukových st�nách.

257 129,01
764 04-14 Ostatní kusové prvky z titanzinkového plechu

762 13-8 Demontáž bedn�ní svislých a nadst�ešních st�n

762 19 Spojovací a ochranné prost�edky

998 71-11

6 232,54
762 13 Bedn�ní st�n

762 13-1 montáž

713 11-1 Montáž tepelné izolace strop�

713 13 Montáž tepelné izolace st�n

v�etn� spojovacích prost�edk�.

998 71 P�esun hmot pro izolace tepelné

998 71-1 výpo�et z hmotnosti

39 540,84
713 11 Montáž tepelné izolace strop�

998 71-1 P�esun hmot pro izolace proti vod�

998 71-11 výpo�et z hmotnosti

Strana 13 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e
65 764533660RT1 ...oplechování atiky (nadezdívky) nep�ímým kotvením pomocí výztužných pozinkovaných profil�, 

spojováno pomocí ploché posuvné spojky, RŠ 800 mm, tlouš�ka plechu 0,8 mm, plech leskle 
válcovaný

m 22,70000 474,78 10 777,51

oplechování atiky - prvky K25 : 22,7 22,70000

66 764410850R00 ...rš od 100 do 330 mm m 281,29000 17,45 4 908,51

parapetní plechy : 

západ : (3*3,5+6*6,7+2*3,55) 57,80000

sever : (2*35,9) 71,80000

východ : (2*2,95+4*6,7+2*1,6) 35,90000

jih : (2,35+4*5,5+2*5,5+2,75+2,35+2,75) 43,20000

kr�ek západ : (5*1,8+2*2,45+0,6+3*1,4) 18,70000

kr�ek východ : (6*3) 18,00000

st�echa (4.NP) : (2,15+6,8+14+3,05+2,35+2,8)+(1,32+0,46+2,96) 35,89000

67 764430850R00 ...rš 600 mm m 313,54000 19,89 6 236,31

spodní st�echa - atika (K21) : 5,3+26,3+15+15,7+30,8+3,2 96,30000

horní st�echa - atika (K21, K23, K24) : 36,74+2*3,1+14,1+30,7+22,1+24,2+14,2+5,4+6,3+9,7 169,64000

st�echa kr�ek - atika (K25) : 12,4+10 22,40000

segmenty nad vstupem - atiky (K22, K23) : 2*5+2*4+6*1,2 25,20000

68 764530741R00 ...roh� zdí a nadezdívek, rš 500 mm kus 2,00000 69,87 139,74

69 764908308RT3 ...ocelový pozinkovaný plech s povrchovou úpravou polyester, tl. plechu 0,6 mm, RŠ 400 mm, 
lepené, -

m 267,06000 326,21 87 117,64

parapety K1-K17, K19, K20, K26-K30 : 
8,7+17,7+0,54+4,8+27,5+60,3+10,44+14+4,7+8,25+2,8+7,1+35,96+5,9+10,48+14,4+11,09+5,3+
1,5+4,2+3,2+2,8+3,05+2,35

267,06000

70 PC76401 D+M Lišty r.š. 50mm z poplastovaného plechu tl. 0,5mm v�. t�snící pásky m 2,15000 155,84 335,06

prahový plech K18 : 2,15 2,15000

71 PC76402 D+M Lišty r.š. 50mm z poplastovaného plechu tl. 0,5mm v�. t�snící pásky m 25,00000 155,84 3 896,00

72 998764103R00 ...v objektech výšky p�es 12 do 24 m t 3,36049 519,45 1 745,61

Díl: 767 Konstrukce záme�nické
73 PC767 D+M rozši�ovacích profil� š.100mm do stávajících rám� Al oken š.do 80mm s t�sn�ním spár m 35,00000 1 125,48 39 391,80

vstupy A1, A2, A3 a služební schodišt� : 2*3+2*3+3*3+2*7 35,00000

74 PC7675801 Dmtž a zp�tná mtž minerálního kazetového podhledu v š. 60cm m 310,25000 29,75 9 229,94

okna 1.NP : 1+2+6+18,25+2*6+6+3+7 55,25000

okna 2.NP : 8+6+22+36+18+9+7 106,00000

okna 3.NP : 8+6+22+36+18+12+7 109,00000

okna 4.NP : 7+14+16+3 40,00000

75 PC7679900 Dmtž trubkového madla od�ezáním na konzolách (konzoly po cca 2m) v�. likvidace m 50,00000 17,32 866,00

madla rampy : 2*25 50,00000

76 PC7679901 Od�ezání 2ks žeb�ík� na kotvách, úprava kotev - prodloužení o 6cm, zp�tná mtž (viz PD - 
pozn.14)

kpl 1,00000 4 328,75 4 328,75

77 PC7679902 Dmtž a zp�tná mtž trubkového zábradlí kpl 1,00000 22 769,23 22 769,23

78 PC7679903 Zkrácení konce madla zábradlí - od�íznutí+nasazení vn�jší nerezové krytky se zajišt�ním ks 6,00000 216,44 1 298,64

zábradlí na ŽB st�nách : 2 2,00000

zábradlí na st�eše : 4 4,00000

79 PC7679904 Dmtž 2ks zábradlí, jejich úprava a zp�tná mtž kpl 1,00000 7 099,15 7 099,15

80 PC7679905 Úprava rošt� anglických dvork� kpl 1,00000 2 164,38 2 164,38

81 PC7679906 Dmtž a zp�tná mtž ocelového p�íst�ešku 2,8*2m, úprava kotvení kpl 1,00000 12 986,25 12 986,25

Zábradlí anglických dvork�:

- 2ks zábradlí trubkového v.0,25m - madlo na sloupcích. Celkem 10 sloupk�, které budou od�íznuty t�sn� nad korunou ŽB st�ny, dopln�ny ocelovými 
patními plechy a nov� p�ikotveny k ŽB st�nám na chemické kotvy s odsazením od fasády o 12cm.

1x rošt 2,0x0,8m - rám z L profil� 30x30mm výpl� ty�ovinou pr.10mm á 8cm - úprava (zúžení) na rozm�r 2,0x0,65m

1x rošt 0,5*0,6m - rám z L profil� 30x30mm výpl� ty�ovinou pr.10mm á 8cm - úprava (zúžení) na rozm�r 0,5x0,45m

Zábradlí na atikách kr�ku:

- 12m zábradlí trubkového v.0,9m, sloupky po cca.1,5m kotvených šroubovým p�ípojem p�es atikový plech (2 šrouby/1 sloupek) do k-ce atiky. p�edpoklad 
zachování kotevních šroub�.

764 90-5 oplechování vn�jších parapet�

998 76-4 P�esun hmot pro konstrukce klempí�ské

998 76-41 výpo�et z hmotnosti

998 76-411

100 134,14

Stávající kazetové podhledy jsou napojeny na horní rám otvorových výplní - p�edpokladem je p�ikotvení obvodového profilu podhled� k rámu okna. U prvk�, 
které se budou m�nit za nové, bude nutné rozebrat 1 �adu kazet, demontovat obvodovou lištu, a po montáži nových otvorových prvk� provést zp�tnou 
montáž lišty a kazet.

Zábradlí na atikách hlavní budovy:

- 90m zábradlí trubkového v.0,4m - madlo na sloupcích po cca.1,5m kotvených šroubovým p�ípojem p�es atikový plech (2 šrouby/1 sloupek) do k-ce atiky. 
p�edpoklad zachování kotevních šroub�.

764 21-23 Demontáž oplechování zdí a nadezdívek

764 35-23 Oprava oplechování zdí a nadezdívek z titanzinkového plechu

1x žeb�ík dl. 2m, š. 0,5m

1x žeb�ík s ochranným košem dl. 5m, š. 0,5m

764 21-21 Demontáž oplechování parapet�

úprava oplechovvání ŽB žebra nad vstupem A4

764 90 Klempí�ské prvky z plechu s povrchovou úpravou

Strana 14 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e

Díl: 769 Otvorové prvky z plastu
82 PC76901 D+M vn�jších plastových otvorových prvk�, izola�ní skla, prvky P1-P42, p�ipojovací spáry �ešeny 

impregnovanou komprima�ní páskou, parametry viz PD

soubor 1,00000 1 732 467,91 1 732 467,91

prvky P1-P41 = 492,5m2, prvek P42 = 4,5m2 : 1 1,00000

Díl: 781 Obklady keramické

83 781101210RT1 ...penetrace podkladu pod obklady m2 180,66912 17,32 3 129,19

plochy zateplení ve vstupech A1 a A2 + sokly : 129,1699 129,16990

parapety a ost�ní otvor. prvk� : 21,6496 21,64960

kruhové sloupy : 29,84962 29,84960

84 781111131R00 ...vypln�ní dilata�ních spár tmelem m 20,00000 20,78 415,60

napojení na ŽB st�ny, dilata�ní spáry : 20 20,00000

85 781775010RT3 ...300 mm, x 200 mm m2 180,66912 216,44 39 104,02

plochy zateplení ve vstupech A1 a A2 + sokly : 129,1699 129,16990

parapety a ost�ní otvor. prvk� : 21,6496 21,64960

kruhové sloupy : 29,84962 29,84960

86 PC78177 P�íplatek za obkládání kruhových sloup� pr�m�ru 0,75m m2 29,84962 51,95 1 550,69

kruhové sloupy : 29,84962 29,84960

87 23153640.AR tmel silikonový; spárovací, t�snicí; pro interiér i exteriér, bazény; barva 26 odstín�; p�ilnavost k 
materiál�m beton, d�evo, sklo, kovy, keramika; tepelná odolnost -40 až 180 °C

kg 2,00000 389,59 779,18

88 597PC01 Dlažba keramická mrazuvzdorná 400x200mm šedo�erná m2 198,73603 259,73 51 617,71

781 77 Montáž obklad� vn�jších st�n z dlaždic keramických

781 77-5 kladených do tmele

dlažba shodná se stávající dlažbou na objektu (p�vodním projektem byla p�edepsána dlažba Mount Blanc TR10)

P41 - 2ks sestavy oken 1,5*2,1m, 3k�. 3*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P42 - 1ks vchodových dve�í 2,15*2,1m, 2k�. 1:1, plná výpl�, Uw max.1,3, RAL5007/bílá

97 418,93
781 10 P�íprava podkladu pod obklady

P39 - 1ks sestavy oken 1,5*1,9m+5,3*0,68m, 8k�. 6*S/2*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P40 - 1ks sestavy oken 14*1,9m, 24k�. 8*S/16*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P35 - 1ks sestavy oken 2,35*0,73m, 2k�. 2*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P36 - 1ks sestavy oken 3,05*1,9m, 6k�. 2*S/4*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P37 - 1ks sestavy oken 2,35*1,9m, 6k�. 2*S/4*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P38 - 1ks sestavy oken 2,8*1,9m, 6k�. 4*S/2*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá, 2 sklopná k�ídla otvíravá motorem (v�trání 
CHÚC "A")

P31 - 1ks sestavy oken 6,7*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P32 - 1ks sestavy oken 6,7*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

781 11 Dopl�kové práce p�i provád�ní obklad�

P33 - 1ks sestavy oken 2,75*0,73m, 2k�. 2*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P34 - 1ks sestavy oken 5,5*0,73m, 4k�. 4*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P29 - 1ks sestavy oken 3,21*2,1m+3,625*1,4m, 10k�. 10*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P30 - 1ks sestavy oken 5,63*1,4m, 8k�. 8*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P19 - 1ks sestavy oken 2,75*2,1m, 6k�. 6*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P20 - 1ks sestavy oken 5,5*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P21 - 2ks sestavy oken 1,5*2,1m, 3k�. 3*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P22 - 4ks sestavy oken 5,63*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá, 1/4 okna EI 30

P23 - 2ks sestavy oken 5,63*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P24 - 1ks sestavy oken 5,63*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P27 - 2ks sestavy oken 3,48*2,1m, 6k�. 6*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P28 - 1ks sestavy oken 4,24*1,04m+2,595*2,1m, 10k�. 10*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P10 - 1ks sestavy oken 4,7*2,1m, 12k�. 2*S/10*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá, vnit�ní horizontální žaluzie

P11 - 1ks sestavy oken 4,7*2,1m, 12k�. 2*S/10*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá, vnit�ní horizontální žaluzie

P12 - 1ks sestavy oken 2,35*2,1m, 6k�. 2*S/4*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá, vnit�ní horizontální žaluzie

P15 - 1ks sestavy oken 6,7*2,1m, 12k�. 4*S/8*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P16 - 2ks sestavy oken 6,7*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P25 - 1ks sestavy oken 5,5*0,73m, 4k�. 4*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P26 - 1ks sestavy oken 3,55*2,1m, 6k�. 6*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P5 - 4ks sestavy oken 3,0*1,8m, 4k�. S/S/FIX/FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, šedá/bílá, vnit�ní horizontální žaluzie

P6 - 2ks sestavy oken 5,5*0,73m, 4k�. S/S/FIX/FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P13 - 1ks sestavy oken 2,75*2,1m+2,75*0,73m, 8k�. 2*S/6*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P14 - 1ks sestavy oken 3,55*2,1m, 6k�. 2*S/4*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P17 - 3ks sestavy oken 6,7*2,1m, 12k�. 12*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P18 - 2ks sestavy oken 2,95*2,1m, 6k�. 6*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P7 - 1ks sestavy oken 6,7*2,1m, 9k�. 3*S/6*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P8 - 1ks sestavy oken 6,7*2,1m, 9k�. 3*S/6*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

P3 - 1ks oken 0,6*0,9m, 1k�. OS, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, šedá/bílá

P4 - 2ks sestavy oken 2,45*1,8m, 4k�. S/S/FIX/FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, šedá/bílá, vnit�ní horizontální žaluzie pro 1ks oken

konstrukce p�íst�ešku z ocelových I nosník� a trubek s výplní sklem. kotvení do obvodové st�ny+táhla. v míst� kotvení je nutné osadit delší kotvy na 
chemickou maltu a do zateplení vsadit dubové podložky na celou tlouš�ku zateplení. hmotnost konstrukce pro manipulaci cca 200kg

1 732 467,91

P1 - 5ks oken 1,8*1,8m, 2k�. S/FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, šedá/bílá, vnit�ní horizontální žaluzie pro 4ks oken

P2 - 2ks sestavy oken 3*1,8m, 4k�. S/S/FIX/FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, šedá/bílá, vnit�ní horizontální žaluzie

P9 - 1ks sestavy oken 3,48*2,1m, 6k�. 2*S/4*FIX, izol. sklo, Ug max.0,8, Uw max.0,8, Rw min.33, RAL5007/bílá

Strana 15 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e
dlažba na obklad : 180,66912*1,10 198,73600

89 998781101R00 ...v objektech výšky do 6 m t 4,52415 181,81 822,54

Díl: 783 Nát�ry

90 783224900R00 ...jednonásobné s 1x emailováním m2 103,00000 78,26 8 060,78

ocel. k-ce d�ev�ného zábradlí : 30 30,00000

žeb�íky na st�eše : 5 5,00000

zábradlí na st�eše : 15 15,00000

zábradlí anglických dvork� : 1 1,00000

rošty anglických dvork� : 2 2,00000

p�íst�ešky : 50 50,00000

91 783623920R00 ...jednonásobné s 1x emailováním a 1x tmelením m2 102,84000 146,83 15 100,00

d�ev�né zábradlí - pozn. 3 : 2*((9,8+5,5+6,5-1)*1,2+9,8*2,7) 102,84000

Díl: 786 �alounické úpravy
92 PC78601 D+M venkovních Al žaluzií C80, ovládání motorické na �idla a bezdrát ovlada�e, pr�b�žné krycí 

plechy, barva žaluzií RAL 9006, barva krycích plech� RAL 9003, prvky Z1-Z57 (parametry viz PD)

soubor 1,00000 943 716,85 943 716,85

Z42 - 1ks pro okno 1,435*2,1m

Z43 - 1ks pro okno 1,85*2,1m

Z46 - 1ks krycích plech� dl. 17,88m

Z47 - 1ks krycích plech� dl. 5,5m

Z48 - 2ks krycích plech� dl. 21,93m

Z49 - 2ks krycích plech� dl. 14,825m

Z44 - 1ks pro okno 1,762*2,1m

Z45 - 1ks pro okno 1,527*2,1m

Z25 - 1ks pro okno 3,48*1,4m

Z26 - 1ks pro okno 2,785*1,4m

Z27 - 1ks pro okno 2,878*1,4m

Z30 - 1ks pro okno 3,387*1,4m

Z31 - 1ks pro okno 2,95*2,1m

Z40 - 2ks pro okno 1,69*2,1m

Z41 - 2ks pro okno 1,99*2,1m

Z20 - 2ks pro okno 2,75*0,73m

Z21 - 2ks pro okno 2,75*2,1m

Z28 - 1ks pro okno 3,308*2,1m

Z29 - 1ks pro okno 1,717*2,1m

Z32 - 2ks pro okno 2,788*2,1m

Z33 - 1ks pro okno 2,35*2,1m

Z22 - 2ks pro okno 1,8*2,1m

Z23 - 1ks pro okno 2,45*2,1m

Z34 - 1ks pro okno 3,563*1,9m

Z35 - 1ks pro okno 3,573*1,9m

Z36 - 1ks pro okno 3,452*1,9m

Z37 - 1ks pro okno 3,413*1,9m

Z38 - 1ks pro okno 3,05*1,9m

Z39 - 1ks pro okno 2,35*1,9m

Z18 - 1ks pro okno 1,313*2,1m

Z19 - 1ks pro okno 1,438*2,1m

Z14 - 10ks pro okno 3,35*2,1m

Z15 - 4ks pro okno 1,7*2,1m

Z16 - 6ks pro okno 3,015*2,1m

Z17 - 2ks pro okno 1,375*2,1m

Z10 - 1ks pro okno 2,375*2,1m

Z11 - 2ks pro okno 2,063*2,1m

Z24 - 2ks pro okno 3,62*2,1m

Z12 - 3ks pro okno 3,48*2,1m

Z13 - 2ks pro okno 3,55*2,1m

Z8 - 2ks pro okno 2,213*2,1m

Z9 - 1ks pro okno 2,275*2,1m

na vzduchu schnoucí

dve�í vícevýpl�ových (profilovaných) a žaluziových nebo oken dvoudílných t�ík�ídlových a vícek�ídlových a oken t�ídílných a vícedílných nebo vestav�ného nábytku.

947 664,90

Z1 - 2ks pro okno 1,33*2,1m

Z2 - 2ks pro okno 1,3*2,1m

Z3 - 4ks pro okno 1,63*2,1m

Z6 - 2ks pro okno 1,665*2,1m

Z7 - 5ks pro okno 1,675*2,1m

23 160,78
783 22-9 Údržba nát�r� dopl�kových konstrukcí, syntetické

Z4 - 2ks pro okno 1,475*2,1m

Z5 - 2ks pro okno 1,625*2,1m

998 78 P�esun hmot pro obklady keramické

998 78-1 výpo�et z hmotnosti

na vzduchu schnoucích

783 62-9 Údržba nát�r� truhlá�ských výrobk�, syntetické

Strana 16 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e

žaluzie (prvky Z1-Z45) v�. krycích plech� (prvky Z46-Z57) : 1 1,00000

93 PC78602 Dmtž rolet z p�ekladu (rolety v pásových oknech max. v. 2,1m) v�. ekologické lividace m 45,60000 86,58 3 948,05

Díl: 787 Zasklívání

94 787600802R00 ...sklo ploché p�es 1 do 3 m2 m2 42,96000 40,48 1 739,02

skla stávajících Al výplní : 10,73+8,4+17,43+6,4 42,96000

95 787693311RT1 ...plaveným, tmelením na lišty, plochy do 0,5 m2, v�etn� dodávky skla m2 10,73000 718,14 7 705,64

schodišt� východní strana : 1,1*6,7 7,37000

vstup A3 - nadsv�tlíky : 2*0,3*0,8+1,3*0,8 1,52000

vstup A2 - nadsv�tlíky : 1*0,8+1,3*0,8 1,84000

96 787693311RT8 ...bezpe�nostním, tmelením na lišty, plochy do 1 m2, v�etn� dodávky skla m2 8,40000 1 107,81 9 305,60

vstup A3 : 2*0,3*2+1,3*2 3,80000

vstup A2 : 1*2+1,3*2 4,60000

97 787693312RT1 ...plaveným, tmelením na lišty, plochy p�es 1 m2 do 1,5 m2, v�etn� dodávky skla m2 17,43000 726,02 12 654,53

schodišt� severní strana : 2,1*6,7 14,07000

vstup A1 - nadsv�tlíky : 2*2,1*0,8 3,36000

98 787693312RT5 ...bezpe�nostním, tmelením na lišty, plochy p�es 1 m2 do 1,5 m2, v�etn� dodávky skla m2 6,40000 1 128,42 7 221,89

vstup A1 : 2*1,6*2 6,40000

99 PC78701 Dmtž, vy�išt�ní a zp�tná mtž skel na ocelových p�íst�ešcích m2 50,60000 519,45 26 284,17

p�íst�ešky : 4,5*6+4*4,5+2,8*2 50,60000

Díl: 799 Ostatní
100 PC79901 Dmtž a zp�tná mtž v�tracích PVC m�ížek na fasád� do max. rozm�ru 40x40cm v�. 

prodlužovacích díl�
ks 25,00000 173,15 4 328,75

101 PC79902 Dmtž a zp�tná mtž v�tracích kovových protideš�. žaluzií do pl. 1,5m2 (hranaté i kruhové) ks 20,00000 1 298,63 25 972,60

102 PC79903 Dmtž a zp�tná mtž klimatiza�ní jednotky na fasád� v�. konzol a úpravy napojení chladiva a 
elektro

ks 1,00000 4 328,75 4 328,75

Díl: D96 P�esuny suti a vybouraných hmot

103 979011111R00 ...za prvé podlaží nad nebo pod základním podlažím t 66,31502 103,89 6 889,47

104 979011121R00 ...p�íplatek za každé další podlaží t 132,63005 60,60 8 037,38

105 979081111R00 ...do 1 km t 66,31502 112,55 7 463,76

106 979081121R00 ...p�íplatek za každý další 1 km t 331,57511 6,49 2 151,92

107 979082111R00 ...do 10 m t 66,31502 95,23 6 315,18

108 979082121R00 ...p�íplatek k cen� za každých dalších 5 m t 530,52018 10,82 5 740,23

109 979093111R00 Uložení suti na skládku bez zhutn�ní t 66,31502 155,84 10 334,53

s hrubým urovnáním

v položce je zakalkulován poplatek za skládku stavební suti dle druhu odpad�

skla kotvena lištami shora na ocelové konstrukci p�íst�ešku, max. velikost tabule 1x1,5m

34 630,10

do zateplovacího systému budou osazeny a upevn�ny prodlužovací plastové díly, ke kterým budou stávající m�ížky nov� p�ipevn�ny

46 932,47

Z56 - 1ks krycích plech� dl. 14m

Z57 - 1ks krycích plech� dl. 57m

Z54 - 1ks krycích plech� dl. 6,85m

Z55 - 1ks krycích plech� dl. 11,6m

979 01 Svislá doprava suti a vybouraných hmot

979 08-1 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku

4ks �idel na slunce a vítr, 87 bezdotykových nást�nných ovlada��

64 910,85
787 60-8 Vysklení oken a dve�í

787 69 Zasklení oken a dve�í skly ostatními

979 08-2 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot

979 09-31 Uložení suti na skládku

Z50 - 2ks krycích plech� dl. 5,665m

Z51 - 2ks krycích plech� dl. 14,735m

Z52 - 2ks krycích plech� dl. 17,35m

Z53 - 1ks krycích plech� dl. 8,75m

v�etn� pomocného lešení.

787 69-2 Zasklení oken a dve�í dvousklem

Strana 17 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



S: R1013
O: D1-01
R: 2

P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola
Díl: 97 Prorážení otvor�

1 971033121R00 ...pr�m�ru do 30 mm, do hloubky 150 mm kus 37,00000 6,67 246,79

2 971042123R00 ...pr�m�ru do 30 mm, do hloubky 450 mm kus 65,00000 116,36 7 563,40

Díl: 767 Konstrukce záme�nické
3 PC7675801 Dmtž a zp�tná mtž rastrových desek minerálního kazetového podhledu m 365,00000 29,75 10 858,75

Díl: M21 Elektromontáže

4 210010321RT1 Krabice odbo�ná KR 68, se zapojením-kruhová, v�.dodávky krabice 1903+svork+ví�ko kus 7,00000 103,02 721,14

5 210010351RT1 Rozvodka krabicová z lis. izol. 6455-11 do 4 mm2, v�etn� dodávky krabice 6455-11 kus 24,00000 199,99 4 799,76

6 210040701R00 Drážka pro trubku nebo kabel do D 29 mm m 10,00000 143,02 1 430,20

7 210100001R00 Ukon�ení vodi�� v rozvad��i + zapojení do 2,5 mm2 kus 85,00000 10,12 860,20

210 12 Ústrojí jisticí

V t�chto položkách je zakalkulováno i zapojení p�ístroj� a jejich p�ípadné vyzkoušení naprázdno

Ve sborníkových položkách za montáž p�ístroj�, které mají charakter stroj� a za�ízení jsou zakalkulovány veškeré úkony, pot�ebné pro jejich montáž, v t�chto položkách však 
není v žádném p�ípad� zakalkulováno zapojení stroj� a za�ízení, které je nutno rozpo�tovat samostatn� p�íslušnými položkami skupiny 10.

Skupina obsahuje položky pro zednické práce spojené s montáží.

Ukon�ením vodi�e nebo kabelu se obecn� rozumí provedení úpravy jednoho konce vodi�e nebo kabelu, t.j. odizolování a p�ípadné proletování vodi�e a vlastní ukon�ení vodi�e 
t.j. zhotovení o�ka nebo naletování, nava�ení nebo mechanické p�ipevn�ní hotového kabelového oka na vodi�, š��ru nebo kabel, jeho ranžír a zapojení na svorky p�ístroj�.

Položkami za ukon�ení vodi�� lze rozpo�tovat zapojení stroj� a za�ízení (materiál ve specifikacích). T�mito položkami však nelze rozpo�tovat ukon�ení vodi�� a zapojení 
základního materiálu (p�ístroj�, svítidel apod.) vzhledem k tomu, že v položkách za montáž tohoto materiálu je ukon�ení vodi�� a zapojení již obsaženo. Z této zásady však 
mohou být u n�kterých položek základního materiálu stanoveny z technických d�vod� výjimky, které jsou v textu takové položky výslovn� uvedeny.

Ukon�ení pásu na p�ístroji se rozumí rozm��ení konce pásu, jeho od�íznutí a úplné provedení vodivého spoje na stroj nebo za�ízení, vyzkoušení vodivého spojení.

Všechny p�ístroje v této skupin�, které mají charakter nosného materiálu, obsahují úplnou montáž, (sestavení �ástí v jeden celek, vyzna�ení upev�ovacích bod�, p�ipevn�ní na 
nosnou konstrukci pomocí šroub�, vyvážení p�ístroje, demontáž a montáž krytu) s montáží upev�ovací konstrukce (v�etn� jejího sestavení nebo vyrobení na montáži) s 
p�ípadnou opravou nát�ru poškozeného p�i doprav� nebo p�i montáži.

Položky pro vodi�e jsou uvedeny za 1 km délky jednoho vodi�e, vysekání drážek a jejich za�išt�ní za 1 m, všechny ostatní položky jsou uvedeny za 1 kus.

Délkou d�ev�ných impregnovaných stožár� na patkách se rozumí celková délka stožáru v�etn� patky.

UPOZORN	NÍ:

Skupina 04 nemá v položkách zakalkulovány náklady na montážní mechanizmy, které se oce�ují samostatn� vzhledem k r�znorodosti použitých mechanizm�.

210 10 Ukon�ení vodi��, soubory pro kabely

Tato sborníková skupina obsahuje položky za ukon�ení vodi�� v rozvad��ích, za ukon�ení pásu pro zapojování p�ístroj� pat�ících do kategorie stroj� a za�ízení, dále za 
ukon�ení drát� a š��r, kabel�, za montáž ucpávek a kone�n� položky za soubory pro vodi�e a kabely.

Ve sborníkových položkách jsou zpr�m�rovány ztížené podmínky p�i práci ve výšce nad 10 m. Zemní práce nejsou ve sborníku obsaženy a rozpo�tují se podle sborníku M 46.

210 04 Venkovní vedení nn

V položkách jsou obecn� zakalkulovány všechny p�ípravné práce, tj. nazna�ení trasy, rozm��ení, �ezání trubek, �ezání závit�, ohýbání a vlastní montáž, tj. kladení, osazení, 
zajišt�ní a upevn�ní, usazení a upevn�ní krabic a rozvodek (v�etn� zhotovení otvor� do krabic), usazení a upevn�ní spojek i vývodek, usazení a upevn�ní konzolek a lišt 
Niedax, provedení základního nát�ru.

V POLOŽKÁCH NEJSOU ZAKALKULOVÁNY:

a) montáže špalík� pro upevn�ní trubek, lišt, krabic a krabicových rozvodek, pop�ípad� montáže materiálu, který tyto špalíky nahrazuje (nást�ely, hmoždinky);

b) nát�ry krycí a speciální.

Instala�ní krabice a krabicové rozvodky jsou uloženy bu
 pod omítkou, nebo na povrchu, což vyplývá z technického provedení daného typu výrobku.

OBSAH POLOŽEK:

Skupina obsahuje sborníkové položky pro montáže stožár� z p�edpjatého betonu, d�ev�ných impregnovaných stožár� na patkách z železového betonu, st�ešník�, výzbroj 
stožár� a zedních konzol, izolátor�, vodi��, vaz� a šablon pro venkovní vedení nn.

Skupina obsahuje sborníkové položky za montáž jistících ústrojí, t.j. r�zné typy pojistek, pojistkových spodk� a patron, pojistkových sk�íní, montáž bleskojistek nn i vn a dále 
sborníkové položky za montáž jistících ústrojí, které mají charakter stroj� a za�ízení, jako nap�. r�zné jisti�e, odpojovací pojistky, odbuzova�e, bleskojistky vvn s p�íslušenstvím 
a pohony pro pojistky a jisti�e.

základovém nebo nadzákladovém,

971 03-1 vrtání otvor� ve zdivu z jakýchkoliv cihel pálených

971 04-1 Vyvrtání otvor� v betonových p�í�kách a zdech

Položkový soupis prací a dodávek
RÚE OBJEKTU AKUTNÍ MEDICÍNY SVITAVSKÉ NEMOCNICE
Objekt akutní medicíny
Rozpo�et elektro

Položky montáže trubky, elektroinstala�ní lišty a ochranné hadice zahrnují montáž nosného i podružného materiálu, tj. trubek, lišt, hadic, kolen, spojek ohyb�, roh�, vývodek, 
konzolek, lišt Niedax, p�íchytek, t�men�, šroubového materiálu, úchytného materiálu, sádry, h�ebík� apod.

Položky montáže instala�ní krabice a krabicové rozvodky obsahují vedle montáže p�ímého materiálu též montáže veškerého materiálu podružného pro upevn�ní nebo uchycení 
krabic a rozvodek (nap�. drobné konzolky, šroubový materiál, sádra, šrouby, vruty, h�eby apod.).

základových nebo nadzákladových, v�etn� pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení do 1,5 kPa  (150 kg/m2),

10 858,75

Sborníková skupina obsahuje zejména sborníkové položky r�zných druh� instala�ních trubek pro montáž trubkovod�, elektroinstala�ních lišt, ochranných trubek a hadic, dále 
instala�ních krabíc, krabicových rozvodek a kone�n� sborníkové položky pro dokon�ení montáže bytových jednotek.

Poznámka uchaze�e
7 810,19

108 102,68
210 01 Trubková vedení, krabice, svorkovnice

971 03 Vybourání otvor� ve zdivu cihelném

ZPˇUSOB ULOŽENÍ:

Trubková vedení jsou uložena bu
 pod omítku do st�n, podlah nebo strop�, dále pevn� na povrchu st�n, strop�, d�ev�ných a ocelových konstrukcí, betonových základ� stroj� a 
kone�n� pevn� na nosných drátech a lanech. Volným uložením trubek a hadic se rozumí uložení bez soustavného upevn�ní (trubka - hadice je tedy p�ichycena jen na 
n�kterém míst�).

Lišty elektroinstala�ní jsou vždy upevn�ny.

Strana 18 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e

8 210120401R00 Jisti� vzduch.1pólový do 25 A IJV-IJM-PO bez krytu kus 17,00000 37,94 644,98

9 210200036R00 Svítidlo žárovkové 2131201, 60 W, nást�nné kus 7,00000 272,71 1 908,97

10 210220101R00 Vodi�e svodové FeZn D do 10,Al 10,Cu 8 +podp�ry m 170,00000 99,39 16 896,30

11 210220301RT2 Svorka hromosvodová do 2 šroub� /SS, SZ, SO/, v�etn� dodávky svorky SS kus 75,00000 54,12 4 059,00

12 210220302R00 Svorka hromosvodová nad 2 šrouby /ST, SJ, SR, atd/ kus 7,00000 70,60 494,20

13 210220372RT1 Úhelník ochranný nebo trubka s držáky do zdiva, v�etn� ochran.úhelníku + 2 držáky do zdi kus 7,00000 307,25 2 150,75

14 210220401RT1 Ozna�ení svodu štítky, smaltované, um�lá hmota, v�etn� dodávky štítku kus 7,00000 25,09 175,63

15 210220431R00 Tvarování montážního dílu jíma�e, ochr.trubky,úhel kus 28,00000 56,85 1 591,80

210 22 Vedení uzem�ovací

V této sborníkové skupin� jsou uvedeny položky pro montáže uzem�ovacího vedení na povrchu a v zemi, uzem�ovací vedení v hlubinných dolech, dále pro hromosvodové 
vedení, jímací ty�e, svorky r�zných druh�, zemnící desky a trubkové zemni�e a p�íslušné dopl�ující položky.

UPOZORN	NÍ:

Položky skupiny 22 lze použít i pro údržbu a opravy, pokud ve skupin� 29 nejsou pro takové práce položky jmenovit� stanoveny.

7x nové svody + drobné propojky a napojení na stávající jímací soustavu

cca 50ks na p�ipojení svod� na stávající jímací soustavu, 25ks na vým�nu poškozených svorek (p�i demontáži)

K jednotlivým sborníkovým podskupinám platí dále tato zvláštní ustanovení:

UPOZORN	NÍ:

Skupina 20 nemá v položkách zakalkulovány náklady na montážní mechanizmy, které se oce�ují samostatn� vzhledem k r�znorodosti použitých mechanizm�.

210 29 Elektromontáže - údržba

ZVLÁ�TNÍ USTANOVENÍ

V položkách pro uzem�ovací vedení na povrchu, v zemi a pro m�ížovou sí� v rozvodnách je zakalkulována jejich montáž v�etn� montáže svorek spojovacích, odbo�ných, 
upev�ovacích a spojovacího materiálu. V položkách vedení v zemi není zakalkulován výkop a zához. Ozna�ovací nát�ry se rozpo�tují samostatnými položkami.

Montáže pro svodové vodi�e v�etn� podp�r jsou ur�eny pro oce�ování prací na nových objektech. P�i rekonstrukcích, kdy se nové svodové vodi�e upev�ují do stávajících 
podp�r se pro ocen�ní používají sborníkové položky svodových vodi�� bez podp�r. V obou p�ípadech je však nutno zvláš� rozpo�tovat svorky a ostatní p�íslušenství 
hromosvodového systému podle skute�né pot�eby.

Položkami pro Cu lanko pro ochranné pospojování lze oce�ovat (rozpo�tovat) i v p�ípad�, že pospojení je provedeno vodi�em Y o stejném pr��ezu. Pokud je pro ochranné 
pospojení jiný vodi�, pop�ípad� pásek, oce�uje (rozpo�tuje) se p�íslušnou sborníkovou položkou. Ukon�ení se vždy rozpo�tuje položkami skupiny 10.

Elektromontážní práce, provád�né p�i opravách a údržb� stávajících elektrických za�ízení, které netrvají déle než 25,5 pracovní hodiny všech zú�astn�ných pracovník�, se 
oce�ují p�edevším hodinovou zú�tovací sazbou (HZS) podle Pravidel. Do uvedeného limitu se nezahrnuje �as strávený na cest�. Jestliže délka prací uvedený limit p�esahuje, 
použije se pro ocen�ní prací sborníkových položek skupiny 29 - Elektromontáže - údržba. Pokud skupina 29 pro takové práce p�íslušné položky neobsahuje, použije se položek 
obsažených v ostatních skupinách tohoto sborníku; toto ustanovení se vztahuje i na demontáže, provád�né v rámci oprav a údržby elektroza�ízení. Pro oce�ování prací, které 
nejsou ve sborníku obsaženy, platí ustanovení úvodní �ásti sborníku a Pravidel.

Ve všech položkách této skupiny je obecn� zakalkulována úplná montáž.

- stožárové výložníky zahrnují montážní úkony obdobné jako u stožár�;

- položky pro montáže osv�tlovacích stožár�, patic a výložník� neobsahují provedení 1 x základního a 2 x krycího nát�ru. Tyto nát�ry se rozpo�tují samostatn� podle sborníku 
M 25 bez ohledu, zda jsou montážní práce provedeny na provozním souboru (hlava II) nebo na stavebním objektu (hlava III);

- položky elektrovýzbroje stožár�, v nichž jsou zapo�teny montáže stožárové rozvodnice, montáže kabelu mezi rozvodnicí a vlastním svítidlem v�etn� jeho ukon�ení a zapojení 
v rozvodnici. U stožár� typu Ž je v položce zakalkulováno i zapojení dotykové spojky. V položkách elektrovýzbroje však nejsou zakalkulovány koncovky (ukon�ení) p�ívodních  
kabel�;

- sv�telné dopravní zna�ky a sv�telné sloupky obsahují jejich kompletní montáž v�etn� zapojení. Provedení dopravních zna�ek navazuje na vyhlášku �. 100/98 Sb.

210 20 Svítidla a osv�tlovací za�ízení

V této skupin� jsou uvedena svítidla b�žn� vyráb�ná, která b�žn� dodávají montážní a stavební organizace. Položky zahrnují montáže kompletního svítidla schopného provozu, 
sestaveného ze svítidel dodávaných výrobci nebo z r�zných kombina�ních prvk� v nem�nném provedení, vybavené p�i namontování standardními zdroji zá�ení (žárovky, 
zá�ivkové trubice, výbojky a podobn�) a zapalovacími sou�ástmi.

Veškerá svítidla jsou jako nosný materiál p�edm�tem dodávky montážních a stavebních organizací a v položkách je zakalkulována montáž upev�ovací konstrukce, p�ípadná 
oprava poškozeného nát�ru, úplná montáž svítidla, t.j. vyzna�ení umíst�ní svítidla, jeho rozložení, zapojení vodi��, složení svítidla v celek, vybavení zdroji zá�ení a vyzkoušení. 
V položkách nevýbušných svítidel je zakalkulována i úplná montáž ucpávek.

- položky pro oce�ování p�ed�azených p�ístroj�, které zahrnují montáž p�ed�azených p�ístroj�, vyzna�ení jejich umíst�ní, pop�ípad� demontáž a montáž krytu, upevn�ní na 
nosnou konstrukci, zapojení vodi�� a vyzkoušení. O upevn�ní na nosnou konstrukci platí totéž, co u svítidel. U p�ed�adných p�ístroj� zapušt�ných ve zdi nejsou v cen�
zakalkulovány zednické práce;

- položky osv�tlovacích stožár� obsahují montáž stožár�, jejich rozvoz po trase, postavení, vyrovnání a definitivní zajišt�ní v základu, který však není v cen� zahrnut;

Montáž svítidel se p�edpokládá na konzolkách, které p�edstavují montáž upev�ovací konstrukce. Spojení nást�elem nebo hmoždinkou se oce�uje podle Pravidel.

Montáž nosné konstrukce není v položkách svítidel zakalkulována a v p�ípad� pot�eby je nutno ji rozpo�tovat zvláš� p�íslušnou položkou skupiny 02. Jde nap�íklad o podhledy, 
p�ev�sy, záv�sná lana nebo dráty apod. V položkách svítidel nejsou rovn�ž zakalkulovány jakékoliv úpravy vlastního svítidla a jeho sou�ástí, nap�íklad zhotovování, 
prodlužování nebo zkracování záv�s�, p�izp�sobování otvor� aj.

V žádné sborníkové položce skupiny 12 není zakalkulováno: montáž nosné konstrukce (rozpo�tuje se zvláš� položkami skupiny 02) a spojovacího vedení v�etn� p�ípadného 
ranžíru (rozpo�tuje se samostatn� položkami skupin 08, 09, eventuáln� 07).

Krom� toho jsou ve skupin� za�azeny sborníkové položky montáží Cu lanka a svorek pro oce�ování ochranného pospojování v prádelnách, koupelnách apod.

Montáž vzduchových nebo elektromagnetických pohon� je zakalkulována v položce montáže za�ízení p�íslušného typu, pot�ebné vedení nebo rozvod vzduchu se rozpo�tuje 
položkami p�íslušné skupiny sborníku.

UPOZORN	NÍ:

Skupina 12 nemá v položkách zakalkulovány náklady na montážní mechanizmy, které se vzhledem k r�znorodosti použitých mechanizm� oce�ují samostatn� .

U svítidel s pohyblivým p�ívodem je zakalkulována montáž p�ívodu v délce dodávané výrobcem svítidla. Má - li být svítidlo dodáno s p�ívodem delším, nutno požadovanou v�tší 
délku zvláš� rozpo�tovat položkami skupin 08 a 10.

Ve skupin� jsou dále za�azeny:

Montáž ru�ních pohon�, které výrobce za�ízení dodává samostatn�, nutno rozpo�tovat zvláš�, a to p�íslušnými položkami.

Strana 19 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem

Ceník, kapitola Poznámka uchaze�e

16 210290842R00 Demontáž/montáž krytu ocelopl. rozvad��e nad 70 cm kus 8,00000 34,00 272,00

17 210810045RT2 Kabel CYKY-m 750 V 3 x 1,5 mm2 pevn� uložený, v�etn� dodávky CYKY 3Cx1.5 m 795,00000 27,21 21 631,95

18 210810055RT1 Kabel CYKY-m 750 V 5 x 1,5 mm2 pevn� uložený, v�etn� dodávky CYKY 5Cx1.5 m 470,00000 30,66 14 410,20

19 21019PC Úprava rozvad��e ks 8,00000 3 030,22 24 241,76

20 21020PC Demontáž svítidel žárovkových ks 7,00000 60,60 424,20

21 210PC01 Dmtž jímacího vedení na st�eše s ponecháním na míst� hod 10,00000 151,51 1 515,10

22 210PC02 Dmtž svislého vedení hromosvodu v�. podp�r so suti, v�. ekologické lividace m 140,00000 9,09 1 272,60

23 311PC Hmoždinka HM 12/185 ks 80,00000 25,72 2 057,60

24 345PC Páska stahovací pro uchycení svazku kabel� k záv�s�m kazetového podhledu ks 1 100,00000 0,28 308,00

25 35441610R podp�ra vedení na kovové konstrukce; provedení Fe/Zn kus 10,00000 15,15 151,50

26 35441925R svorka zkušební pro lano; provedení Fe/Zn kus 7,00000 23,02 161,14

27 35441PC Podp�ra vedení PV 17 pp 8/200 kus 60,00000 17,27 1 036,20

28 35444180R drát pr. 8 mm; AlMgSi T/4 m 170,00000 7,96 1 353,20

29 35824PC Jisti� 10A/C/1 ks 17,00000 207,90 3 534,30

Díl: M22 Montáž sd�lovací a zabezp. techniky
30 220PC01 Dmtž a zp�tná mtž kamer na fasád� v�. prodloužení kabeláže a zajišt�ní sou�innosti správce 

za�ízení
ks 2,00000 1 515,13 3 030,26

31 220PC02 Dmtž a zp�tná mtž �idel na fasád� v�. prodloužení kabeláže a zajišt�ní sou�innosti správce 
za�ízení

ks 4,00000 909,07 3 636,28

32 220PC03 Dmtž a zp�tná mtž zvonkového tabla na fasád� v�. prodloužení kabeláže ks 3,00000 1 212,10 3 636,30

Pro ur�ování množství ostatních prací platí p�íslušná ustanovení úvodní �ásti sborníku.

210 81 Kabely silové

10 302,84

Vým�ny nezahrnují p�edchozí zjiš�ování závad.

Montáž elektromotor� a spoušt��� nezahrnuje jejich dodávku, p�ipojení pro které jsou platné položky skupiny 10 tohoto sborníku.

Zjišt�ní údaj� nezahrnuje provád�ní oprav, náhrad nebo vým�n a dodání materiálu.

Manipulace na vedení nezahrnuje dodávku ani montáž materiálu, náhrady, vým�ny nebo opravy.

UR�OVÁNÍ MNOŽSTVÍ PRACÍ - M	�ENÍ :

Zjiš�ování závad a údaj� v bytových jednotkách pro vystavení p�ihlášky na rozvodné závody se ur�uje po�tem byt�, rozlišen� podle po�t� obytných místností, p�i�emž se za 
obytnou místnost považuje také kuchy� o p�dorysné ploše nad 9 m2, menší kuchyn� pat�í (podle tohoto sborníku) do p�íslušenství.

V ostatních uvedených objektech se ur�uje zjišt�ní závad podle po�tu (kus�) pojistkových okruh� s poruchou, s p�ihlédnutím k po�tu místností, které jsou poruchou na jednom 
okruhu vy�azeny z provozu.

Zjišt�ní závad u spot�ebi�� se ur�uje v kusech spot�ebi��, u chladících za�ízení s motorem v jiné místnosti se p�edpokládá, že ob� místnosti jsou ve stejném podlaží a 
navzájem spojeny alespo� dorozumívacím otvorem. Není - li tento p�edpoklad spln�n, rozpo�tuje se zjišt�ní závad u takových chladicích za�ízení individuální kalkulací.

Zjišt�ní závad (poruch) zahrnuje postupné zkoušení a sledování, zda a do jakého rozsahu jsou pod nap�tím jednotlivé �ásti rozvod�, p�ipojené p�ístroje, spot�ebi�e aj. Položky 
kryjí též ostatní výkony, které bezprost�edn� souvisí s vlastním zjiš�ováním závad (nejd�ležit�jší jsou uvedeny v popisu položek). Položky zjišt�ní závad zahrnují též p�ípadné 
odstran�ní malých závad (nap�. op�tné p�ipojení uvoln�ných, ulomených nebo upálených vodi��).

Náhrady zahrnují p�edchozí demontáž vadného nevyhovujícího materiálu a montáž náhradního materiálu. Položky kryjí také ostatní práce, které bezprost�edn� souvisí s 
demontáží a montáží (nap�. op�tné p�ipojení a vyzkoušení správné funkce dodaného náhradního materiálu.

VÝKONY V POLOŽKÁCH NEOBSAŽENÉ :

Náhrady - položky pro náhrady �ásti svítidel nezahrnují p�edchozí zjiš�ování závad.

Položky skupiny 29 nelze v žádném p�ípad� rozpo�tovat a fakturovat p�i realizaci a provád�ní tzv. periodických revizí. Sborníkové položky skupiny jsou ur�eny pro práce a 
m��ení jimiž se bezprost�edn� odstra�ují a uvád�jí do chodu poškozená (nefungující) za�ízení, která byla nebo jsou v provozu.

Text sborníkových položek odpovídá ve zkrácené form� ustanovením výkonových norem ZVN 1983 - Práce elektromontážní - silnoproud - opravy a rekonstrukce 9 - 21 - 2 - 12 
atd., které sloužily jako podklad pro kalkulaci položek. Úplné zn�ní pracovních postup� je obsaženo v citovaných normách, ke kterým je t�eba p�ihlížet p�i posuzování, které 
náklady jsou kryty jednotlivými položkami skupiny 29.

VÝKONY V POLOŽKÁCH OBSAŽENÉ:

Vým�ny zahrnují tytéž úkony jako náhrady, není v nich však zakalkulována dodávka materiálu.

Montáž zahrnuje mimo vlastní montáž podle popis� položek též ostatní práce, které s ní bezprost�edn� souvisí (vyzkoušení apod.).

Zjišt�ní údaj� zahrnuje odbornou prohlídku elektrických za�ízení, zda odpovídají p�íslušným �SN. Položky zahrnují též zkoušky provozuschopných elektrických za�ízení.

Manipulace na vedení zahrnují provedení prací podle popis� jednotlivých položek, pop�. i s použitím m��ících a zkušebních p�ístroj�. Položky zahrnují též ostatní práce 
bezprost�edn� související s manipulací.

Strana 20 z 20Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s.



�ASOVÝ HARMONOGRAM POSTUPU STAVEBNÍCH PRACÍ, FINAN�NÍ HARMONOGRAM PLN�NÍ VE�EJNÉ ZAKÁZKY

název stavby: Realizace úspor energie - areál Svitavské nemocbnice, a.s., budova akutní medicíny

objednatel: Pardubický kraj,Komenského nám. 125, Pardubice

zhotovitel: OLSPOL s.r.o. Svitavy, T.G.Masaryka 30/38, 568 02  Svitavy

termín: 15.8.2014 - 15.6.2015

rok

celkem srpen zá�í �íjen listopad prosinec leden únor b�ezen duben kv�ten �erven

Ostatní a vedlejší náklady

Ostatní náklady 133 500 66 750 66 750

Vedlejší náklady 70 000 23 333 4 667 4 667 4 667 4 667 4 667 4 667 4 667 4 667 4 667 4 667

Stavební objekt akutní medicíny

stavební �ást 5 707 813 259 446 518 892 605 374 432 410 432 410 86 482 605 374 605 374 691 856 1 470 194

elektro - silnoproud + hromosvod 137 074 11 423 11 423 11 423 22 846 34 269 45 691

celkem bez DPH   6 048 388 349 529 523 559 610 041 448 500 448 500 4 667 91 149 621 464 632 887 730 791 1 587 302

 DPH 21%   1 270 161 73 401 109 947 128 109 94 185 94 185 980 19 141 130 507 132 906 153 466 333 334

7 318 549 422 931 633 506 738 149 542 685 542 685 5 647 110 290 751 971 765 793 884 258 1 920 636

za OLSPOL s.r.o. Ladislav Oliva:

stavební objekt

2014 2015



 

Příloha č. 4 ke smlouvě č. OR/14/22583 

 

Povinnosti zhotovitele vyplývající z finan ční spoluú časti evropských fond ů 
a z realizace projektu financovaného 

z Operačního programu Životní prost ředí, Oblast podpory 

3.2 – Realizace úspor energie a využití odpadního t epla.  

 (dále jen „Povinnosti“) 

 

1. Na každé faktuře bude jednoznačně uvedeno, že se jedná o projekt související 
s Operačním programem Životní prostředí (dále jen OPŽP) s názvem: Realizace úspor 
energie - areál Svitavské nemocnice, a.s., budova a kutní medicíny  a registračním 
číslem CZ.1.02/3.2.00/13.19260 a dále informace o tom, že je projekt spolufinancován 

z Fondu soudržnosti. Faktury musí obsahovat účel fakturovaných částek a budou přesně 
specifikovat jednotlivé položky, tzn. každá faktura musí mít přílohu, kde bude položkový 
rozpočet.  

2. Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly realizované při kontrole a tuto 
součinnost v případě, že k tomu bude objednatelem vyzván, poskytne. 

3. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům 
jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup 
do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo 
jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále 
zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění 
kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele 
a poskytovatele dotace. 

4. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským 
účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem 
životního prostředí ČR a dalšími ministerstvy, Řídícím orgánem Operačního programu 
Životní prostředí, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly (např. stavební 
dozor). 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. 

6. Zhotovitel je povinen spolupracovat s objednavatelem při zpracování Monitorovacích 
zpráv (průběžné, etapové nebo závěrečné) a Žádostí o platbu. 



7. Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem do roku 2026. 

8. Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující 
informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. 

9. Další povinnosti zhotovitele vyplývají také z Příručky pro žadatele o dotaci z OPŽP a ze 
Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory OPŽP a dalších dokumentů 
Operačního programu Životní prostředí dostupných na 
http://www.opzp.cz/sekce/238/dokumenty-ke-stazeni/ (např. Pravidla publicity v rámci 
Operačního programu Životní prostředí platná pro danou výzvu). V případě rozporu 
v textu dokumentů s ustanoveními této smlouvy má přednost text smlouvy. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré další informační materiály (např. zápisy z jednání, 
prezenční listiny, pozvánky atd.) budou obsahovat název projektu, logo Operačního 
programu Životní prostředí a logo EU se sloganem a dalším povinným textem na všech 
dokumentech týkajících se projektu (např. na zápisech z jednání, prezenčních listinách, 
pozvánkách apod.) – dle předlohy. 

 

11. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů 
včetně výše jejich finančního podílu na akci. Tento přehled je povinen na vyžádání 
předložit OPŽP. 

12. Zhotovitel se zavazuje postupovat tak, aby vyhověl podmínkám bodu 2.3.4 Závazných 
pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP. (viz. http://www.opzp.cz/ke-
stazeni/702/15452/detail/zavazne-pokyny-pro-zadatele-a-prijemce-v-opzp/). U všech 
zateplovaných/rekonstruovaných budov se zachovalými ventilačními otvory v podstřeší, 
resp. v atikách budov, je nezbytné zachovat všechny tyto ventilační otvory a jejich 
přístupnost pro případný výskyt netopýrů či hnízdění rorýse obecného nebo zajistit v 
odpovídajícím rozsahu jejich náhradu (prefabrikáty s otvory, budky pro rorýsy obecné a 
netopýry). 




